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OPIS TECHNICZNY 
 

1.  PODSTAWA OPRACOWANIA 

Dokumentację techniczną pn. „PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY 
ZALESZANY - DROGA WEWNĘTRZNA W M. AGATÓWKA" opracowano  w oparciu o: 

• Umowę  z dnia 18.02.2019 nr 49/2019 pomiędzy Gminą Zaleszany, a Marcin Walkiewicz 
• Mapę zasadniczą zaewidencjonowaną w GODGiK Urzędu Starostwa w Stalowej Woli  
• Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 02.03.1999 w sprawie 

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. 
Nr 43 z 14 maja 1999 poz. 430, wraz ze zmianami z 17 lutego 2015 – Dz. U. poz. 329) 

• Ustawa Prawo Budowlane z dnia 7 lipca 1994r, z późn. zmianami – Dz. U. z 2016 r – poz 290. 

• Ustawa z 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym (jednolity tekst Dz. U. Nr 98, 
poz 602 z 25.04.2016). 

• Katalog typowych Nawierzchni Drogowych Półsztywnych i Podatnych – GDDKiA 1997 r.         
• Uzgodnienia szczegółowe i wizja lokalna w terenie. 

 

2.  POŁOŻENIE PROJEKTOWANEJ INWESTYCJI  
 
Przedmiotowa inwestycja zlokalizowana jest w miejscowości Dzierdziówka. Jest to 

wewnętrzna droga gminna.  

-od km 0+000 do km 0+260,  

Lokalizacje odcinka pokazano na rys. nr. 1 – Plan Orientacyjny.  
 

3.  ZAKRES I CEL OPRACOWANIA 
 

Przedmiotem opracowania jest wykonanie dokumentacji dla zadania pn: „PRZEBUDOWA 
DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY ZALESZANY - DROGA WEWNĘTRZNA W M. 
AGATÓWKA" 

 Inwestycja polega na przebudowie drogi gminnej:. 

• Wykonanie podbudowy   
• Wykonanie warstwy wyrównawczej   
• Wykonanie warstwy ścieralnej   
• Wykonanie poboczy drogi gminnej   
• Wykonanie oznakowania pionowego   

 
Celem inwestycji jest: 

• Poprawa komfortu mieszkańców  
• Poprawa warunków dla rowerzystów 
• Poprawę komunikacji na istniejącym terenie 
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4.  PARAMETRY TECHNICZNE INWESTYCJI  

 
  Podstawowe parametry drogi gminnej:  

• Kategoria obciążenia ruchem – KR 1-2 
• Szerokość drogi gminnej: - 3,0m 
• Szerokość poboczy: 0,5m  
• Długość odcinka :  260 m  

 
5.  ELEMENTY STANU ISTNIEJĄCEGO 

 
W stanie istniejącym znajduje się nawierzchnia gruntowo - tłuczniowa wewnętrznej drogi gminnej. 
Na przedmiotowym odcinku  występuje teren płaski – zabudowa jednorodzinna. Odwodnienie 
nawierzchni drogi wewnętrznej gminnej odbywa się powierzchniowo w obrębie pasa drogowego. Na 
przedmiotowym odcinku brak jest oświetlenia ulicznego.  

 
6.  ELEMENTY PROJEKTOWANE 

Projektuje się przebudowę wewnętrznej drogi gminnej poprzez wykonanie: 

- podbudowy z kruszywa łamanego 0-31,5 – 15cm 

- warstwy wyrównawczej z betonu asfaltowego AC 11 W – 3cm 

- warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego AC 11 S – 4cm 

- poboczy z kruszywa łamanego 0-31,5 – 15cm 

 
6.1. Plan Sytuacyjny.  

 
Przebieg niwelety drogi bez zmian – zwiększenie grubości o projektowane warstwy 

konstrukcyjne.  
Plan sytuacyjny – zagospodarowanie terenu pokazano na rys. 2 

   
6.2.  Przekroje poprzeczne  

 
Na przedmiotowych odcinkach przekrój daszkowy po 2%. 

 
6.3. Szczegóły konstrukcji nawierzchni.  

  
Na rys. 3 pokazano szczegół konstrukcji nawierzchni. 

Na podstawie Katalogu Nawierzchni Podatnych i Półsztywnych przyjęto następujące 
konstrukcje nawierzchni:       
 

1. Dane projektowe 

Przebieg trasy:     nasypy <1m 
Poziom zwierciadła wody gruntowej:  poniżej 2 m  
Głębokość przemarzania gruntu hz              1,0m 
Warunki wodne     dobre 
Grupa nośności podłoża               G1   
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2. Budowa warstw konstrukcyjnych wewnętrznej drogi gminnej 

Warstwa Materiał 

Warstwa ścieralna Beton asfaltowy AC 11 S – 4cm 

Warstwa wyrównawcza Beton asfaltowy AC 11 W – 3cm 

Podbudowa 
zasadnicza     kruszywo łamane  0-31,5 – 15cm 

Pobocze kruszywo łamane  0-31,5 – 15cm 

 
6.4. Odwodnienie 

Projektuje się powierzchniowy spływ wód opadowych i roztopowych za pomocą spadków 
poprzecznych do gruntu. 

6.5. Oświetlenie  

Brak. 

6.6. Zieleń 

W ramach przebudowy należy odtworzyć zniszczoną przez roboty budowlane zieleń                         
i uporządkować teren.  

7.  WPŁYW INWESTYCJI NA ŚRODOWISKO 
Przedsięwzięcie, zgodnie z par. 3 ust.1 pkt 56)b) i 60) i ust. 2 pkt 1) Rozp.R.M. z dn. 9.11.2010 w 
sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, polegające na przebudowie 
drogi, na długości powyżej 1 km, jest przedsięwzięciem które nie oddziałuje na środowisko i jako takie 
nie wymaga sporządzenia karty informacyjnej przedsięwzięcia. 
- Przewidywana ilość wykorzystywanej wody i innych wykorzystywanych surowców, materiałów, paliw 
i energii. Funkcjonowanie projektowanej drogi po przebudowie, nie wymaga zużycia wody, innych 
surowców i paliw. 
- Rozwiązania chroniące środowisko- Wykonanie przebudowy drogi nie wpływa na ochronę 
środowiska. 
- Rodzaj i przewidywana ilość wprowadzanych do środowiska substancji lub Energii-Wykonanie 
przebudowy drogi nie zmieni ilości wprowadzanych do środowiska substancji ani energii. Nie 
przewiduje się nadmiaru mas ziemnych. 
8.  PRZEPISY PRAWNE ZWIĄZANE Z PROJEKTOWANIEM I WYKONANIEM ZAMIERZENIA 

BUDOWLANEGO  

• Ustawa z dn. 10 kwietnia 2003 r. szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych. 

• Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane – (tekst jednolity Dz. U. z 8.03.2016) 

• Ustawą z 21 marca 1985 o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 27.02.2015).  
• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury - z dnia 2 marca 1999 roku w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U z 2016 r – 
poz. 124) 

• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 w sprawie szczegółowych 
warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa 
ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (tekst ujednolicony z 8.10.2015).  

• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 18 maja 2004 r. w sprawie określania metod i 
podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztów prac 
projektowych oraz planowanych kosztów robót budowlanych określonych w programie 
funkcjonalno - użytkowym (Dz. U. Nr 130, poz. 1389). 

 Opracował: 
mgr inż. Marcin Walkiewicz 
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Oświadczenie 
 
    Oświadczam że projekt budowlany „PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY 

ZALESZANY - DROGA WEWNĘTRZNA W M. AGATÓWKA" został sporządzony zgodnie                           

z obowiązującymi przepisami i zasadami wiedzy technicznej i może służyć celowi do jakiego został 

wykonany. 

 
 
 
 
 
 

                                                                         Opracował:                            podpis: 

 

                  mgr inż. Marcin Walkiewicz         PDK/0088/POOD/10                     ……………………….. 

                                          

    
 
 
 
                                                                                                                 
 

    
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
                                           Tarnobrzeg marzec 2019 r.   
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OPIS TECHNICZNY 
 

1.  PODSTAWA OPRACOWANIA 

Dokumentację techniczną pn. „PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY 
ZALESZANY - DROGA WEWNĘTRZNA W M. DZIERDZIÓWKA" opracowano  w oparciu o: 

• Umowę  z dnia 18.02.2019 nr 49/2019  pomiędzy Gminą Zaleszany, a Marcin Walkiewicz 
• Mapę zasadniczą zaewidencjonowaną w GODGiK Urzędu Starostwa w Stalowej Woli  
• Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 02.03.1999 w sprawie 

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. 
Nr 43 z 14 maja 1999 poz. 430, wraz ze zmianami z 17 lutego 2015 – Dz. U. poz. 329) 

• Ustawa Prawo Budowlane z dnia 7 lipca 1994r, z późn. zmianami – Dz. U. z 2016 r – poz 290. 

• Ustawa z 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym (jednolity tekst Dz. U. Nr 98, 
poz 602 z 25.04.2016). 

• Katalog typowych Nawierzchni Drogowych Półsztywnych i Podatnych – GDDKiA 1997 r.         
• Uzgodnienia szczegółowe i wizja lokalna w terenie. 

 

2.  POŁOŻENIE PROJEKTOWANEJ INWESTYCJI  
 
Przedmiotowa inwestycja zlokalizowana jest w miejscowości Dzierdziówka. Jest to 

wewnętrzna droga gminna.  

-od km 0+000 do km 0+160,  

Lokalizacje odcinka pokazano na rys. nr. 1 – Plan Orientacyjny.  
 

3.  ZAKRES I CEL OPRACOWANIA 
 

Przedmiotem opracowania jest wykonanie dokumentacji dla zadania pn: „PRZEBUDOWA 
DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY ZALESZANY - DROGA WEWNĘTRZNA W M. 
ODZIERDZIÓWKA" 

 Inwestycja polega na przebudowie drogi gminnej:. 

• Wykonanie podbudowy   
• Wykonanie warstwy wyrównawczej   
• Wykonanie warstwy ścieralnej   
• Wykonanie poboczy drogi gminnej   
• Wykonanie oznakowania pionowego   

 
Celem inwestycji jest: 

• Poprawa komfortu mieszkańców  
• Poprawa warunków dla rowerzystów 
• Poprawę komunikacji na istniejącym terenie 
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4.  PARAMETRY TECHNICZNE INWESTYCJI  

 
  Podstawowe parametry drogi gminnej:  

• Kategoria obciążenia ruchem – KR 1-2 
• Szerokość drogi gminnej: - 3,0m 
• Szerokość poboczy: 0,5m  
• Długość odcinka :  160 m  

 
5.  ELEMENTY STANU ISTNIEJĄCEGO 

 
W stanie istniejącym znajduje się nawierzchnia gruntowo - tłuczniowa wewnętrznej drogi gminnej. 
Na przedmiotowym odcinku  występuje teren płaski – zabudowa jednorodzinna. Odwodnienie 
nawierzchni drogi wewnętrznej gminnej odbywa się powierzchniowo w obrębie pasa drogowego. Na 
przedmiotowym odcinku brak jest oświetlenia ulicznego.  

 
6.  ELEMENTY PROJEKTOWANE 

Projektuje się przebudowę wewnętrznej drogi gminnej poprzez wykonanie: 

- podbudowy z kruszywa łamanego 0-31,5 – 15cm 

- warstwy wyrównawczej z betonu asfaltowego AC 11 W – 3cm 

- warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego AC 11 S – 4cm 

- poboczy z kruszywa łamanego 0-31,5 – 15cm 

 
6.1. Plan Sytuacyjny.  

 
Przebieg niwelety drogi bez zmian – zwiększenie grubości o projektowane warstwy 

konstrukcyjne.  
Plan sytuacyjny – zagospodarowanie terenu pokazano na rys. 2 

   
6.2.  Przekroje poprzeczne  

 
Na przedmiotowych odcinkach przekrój daszkowy po 2%. 

 
6.3. Szczegóły konstrukcji nawierzchni.  

  
Na rys. 3 pokazano szczegół konstrukcji nawierzchni. 

Na podstawie Katalogu Nawierzchni Podatnych i Półsztywnych przyjęto następujące 
konstrukcje nawierzchni:       
 

1. Dane projektowe 

Przebieg trasy:     nasypy <1m 
Poziom zwierciadła wody gruntowej:  poniżej 2 m  
Głębokość przemarzania gruntu hz              1,0m 
Warunki wodne     dobre 
Grupa nośności podłoża               G1   
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2. Budowa warstw konstrukcyjnych wewnętrznej drogi gminnej 

Warstwa Materiał 

Warstwa ścieralna Beton asfaltowy AC 11 S – 4cm 

Warstwa wyrównawcza Beton asfaltowy AC 11 W – 3cm 

Podbudowa 
zasadnicza     kruszywo łamane  0-31,5 – 15cm 

Pobocze kruszywo łamane  0-31,5 – 15cm 

 
6.4. Odwodnienie 

Projektuje się powierzchniowy spływ wód opadowych i roztopowych za pomocą spadków 
poprzecznych do gruntu. 

6.5. Oświetlenie  

Brak. 

6.6. Zieleń 

W ramach przebudowy należy odtworzyć zniszczoną przez roboty budowlane zieleń                         
i uporządkować teren.  

7.  WPŁYW INWESTYCJI NA ŚRODOWISKO 
Przedsięwzięcie, zgodnie z par. 3 ust.1 pkt 56)b) i 60) i ust. 2 pkt 1) Rozp.R.M. z dn. 9.11.2010 w 
sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, polegające na przebudowie 
drogi, na długości powyżej 1 km, jest przedsięwzięciem które nie oddziałuje na środowisko i jako takie 
nie wymaga sporządzenia karty informacyjnej przedsięwzięcia. 
- Przewidywana ilość wykorzystywanej wody i innych wykorzystywanych surowców, materiałów, paliw 
i energii. Funkcjonowanie projektowanej drogi po przebudowie, nie wymaga zużycia wody, innych 
surowców i paliw. 
- Rozwiązania chroniące środowisko- Wykonanie przebudowy drogi nie wpływa na ochronę 
środowiska. 
- Rodzaj i przewidywana ilość wprowadzanych do środowiska substancji lub Energii-Wykonanie 
przebudowy drogi nie zmieni ilości wprowadzanych do środowiska substancji ani energii. Nie 
przewiduje się nadmiaru mas ziemnych. 
8.  PRZEPISY PRAWNE ZWIĄZANE Z PROJEKTOWANIEM I WYKONANIEM ZAMIERZENIA 

BUDOWLANEGO  

• Ustawa z dn. 10 kwietnia 2003 r. szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych. 

• Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane – (tekst jednolity Dz. U. z 8.03.2016) 

• Ustawą z 21 marca 1985 o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 27.02.2015).  
• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury - z dnia 2 marca 1999 roku w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U z 2016 r – 
poz. 124) 

• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 w sprawie szczegółowych 
warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa 
ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (tekst ujednolicony z 8.10.2015).  

• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 18 maja 2004 r. w sprawie określania metod i 
podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztów prac 
projektowych oraz planowanych kosztów robót budowlanych określonych w programie 
funkcjonalno - użytkowym (Dz. U. Nr 130, poz. 1389). 

 Opracował: 
mgr inż. Marcin Walkiewicz 
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Oświadczenie 
 
    Oświadczam że projekt budowlany „PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY 

ZALESZANY - DROGA WEWNĘTRZNA W M. DZIERDZIÓWKA" został sporządzony zgodnie                           

z obowiązującymi przepisami i zasadami wiedzy technicznej i może służyć celowi do jakiego został 

wykonany. 

 
 
 
 
 
 

                                                                         Opracował:                            podpis: 

 

                  mgr inż. Marcin Walkiewicz         PDK/0088/POOD/10                     ……………………….. 
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OPIS TECHNICZNY 
 

1.  PODSTAWA OPRACOWANIA 

Dokumentację techniczną pn. „PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY 
ZALESZANY - DROGA WEWNĘTRZNA W M. DZIERDZIÓWKA" opracowano  w oparciu o: 

• Umowę  z dnia 18.02.2019 nr 49/2019   pomiędzy Gminą Zaleszany, a Marcin Walkiewicz 
• Mapę zasadniczą zaewidencjonowaną w GODGiK Urzędu Starostwa w Stalowej Woli  
• Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 02.03.1999 w sprawie 

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. 
Nr 43 z 14 maja 1999 poz. 430, wraz ze zmianami z 17 lutego 2015 – Dz. U. poz. 329) 

• Ustawa Prawo Budowlane z dnia 7 lipca 1994r, z późn. zmianami – Dz. U. z 2016 r – poz 290. 

• Ustawa z 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym (jednolity tekst Dz. U. Nr 98, 
poz 602 z 25.04.2016). 

• Katalog typowych Nawierzchni Drogowych Półsztywnych i Podatnych – GDDKiA 1997 r.         
• Uzgodnienia szczegółowe i wizja lokalna w terenie. 

 

2.  POŁOŻENIE PROJEKTOWANEJ INWESTYCJI  
 
Przedmiotowa inwestycja zlokalizowana jest w miejscowości Dzierdziówka. Jest to 

wewnętrzna droga gminna.  

-od km 0+000 do km 0+113,  

Lokalizacje odcinka pokazano na rys. nr. 1 – Plan Orientacyjny.  
 

3.  ZAKRES I CEL OPRACOWANIA 
 

Przedmiotem opracowania jest wykonanie dokumentacji dla zadania pn: „PRZEBUDOWA 
DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY ZALESZANY - DROGA WEWNĘTRZNA W M. 
ODZIERDZIÓWKA" 

 Inwestycja polega na przebudowie drogi gminnej:. 

• Wykonanie podbudowy   
• Wykonanie warstwy wyrównawczej   
• Wykonanie warstwy ścieralnej   
• Wykonanie poboczy drogi gminnej   
• Wykonanie oznakowania pionowego   

 
Celem inwestycji jest: 

• Poprawa komfortu mieszkańców  
• Poprawa warunków dla rowerzystów 
• Poprawę komunikacji na istniejącym terenie 
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4.  PARAMETRY TECHNICZNE INWESTYCJI  

 
  Podstawowe parametry drogi gminnej:  

• Kategoria obciążenia ruchem – KR 1-2 
• Szerokość drogi gminnej: - 3,0m 
• Szerokość poboczy: 0,5m  
• Długość odcinka :  113 m  

 
5.  ELEMENTY STANU ISTNIEJĄCEGO 

 
W stanie istniejącym znajduje się nawierzchnia gruntowo - tłuczniowa wewnętrznej drogi gminnej. 
Na przedmiotowym odcinku  występuje teren płaski – zabudowa jednorodzinna. Odwodnienie 
nawierzchni drogi wewnętrznej gminnej odbywa się powierzchniowo w obrębie pasa drogowego. Na 
przedmiotowym odcinku brak jest oświetlenia ulicznego.  

 
6.  ELEMENTY PROJEKTOWANE 

Projektuje się przebudowę wewnętrznej drogi gminnej poprzez wykonanie: 

- podbudowy z kruszywa łamanego 0-31,5 – 15cm 

- warstwy wyrównawczej z betonu asfaltowego AC 11 W – 3cm 

- warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego AC 11 S – 4cm 

- poboczy z kruszywa łamanego 0-31,5 – 15cm 

 
6.1. Plan Sytuacyjny.  

 
Przebieg niwelety drogi bez zmian – zwiększenie grubości o projektowane warstwy 

konstrukcyjne.  
Plan sytuacyjny – zagospodarowanie terenu pokazano na rys. 2 

   
6.2.  Przekroje poprzeczne  

 
Na przedmiotowych odcinkach przekrój daszkowy po 2%. 

 
6.3. Szczegóły konstrukcji nawierzchni.  

  
Na rys. 3 pokazano szczegół konstrukcji nawierzchni. 

Na podstawie Katalogu Nawierzchni Podatnych i Półsztywnych przyjęto następujące 
konstrukcje nawierzchni:       
 

1. Dane projektowe 

Przebieg trasy:     nasypy <1m 
Poziom zwierciadła wody gruntowej:  poniżej 2 m  
Głębokość przemarzania gruntu hz              1,0m 
Warunki wodne     dobre 
Grupa nośności podłoża               G1   
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2. Budowa warstw konstrukcyjnych wewnętrznej drogi gminnej 

Warstwa Materiał 

Warstwa ścieralna Beton asfaltowy AC 11 S – 4cm 

Warstwa wyrównawcza Beton asfaltowy AC 11 W – 3cm 

Podbudowa 
zasadnicza     kruszywo łamane  0-31,5 – 15cm 

Pobocze kruszywo łamane  0-31,5 – 15cm 

 
6.4. Odwodnienie 

Projektuje się powierzchniowy spływ wód opadowych i roztopowych za pomocą spadków 
poprzecznych do gruntu. 

6.5. Oświetlenie  

Brak. 

6.6. Zieleń 

W ramach przebudowy należy odtworzyć zniszczoną przez roboty budowlane zieleń                         
i uporządkować teren.  

7.  WPŁYW INWESTYCJI NA ŚRODOWISKO 
Przedsięwzięcie, zgodnie z par. 3 ust.1 pkt 56)b) i 60) i ust. 2 pkt 1) Rozp.R.M. z dn. 9.11.2010 w 
sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, polegające na przebudowie 
drogi, na długości powyżej 1 km, jest przedsięwzięciem które nie oddziałuje na środowisko i jako takie 
nie wymaga sporządzenia karty informacyjnej przedsięwzięcia. 
- Przewidywana ilość wykorzystywanej wody i innych wykorzystywanych surowców, materiałów, paliw 
i energii. Funkcjonowanie projektowanej drogi po przebudowie, nie wymaga zużycia wody, innych 
surowców i paliw. 
- Rozwiązania chroniące środowisko- Wykonanie przebudowy drogi nie wpływa na ochronę 
środowiska. 
- Rodzaj i przewidywana ilość wprowadzanych do środowiska substancji lub Energii-Wykonanie 
przebudowy drogi nie zmieni ilości wprowadzanych do środowiska substancji ani energii. Nie 
przewiduje się nadmiaru mas ziemnych. 
8.  PRZEPISY PRAWNE ZWIĄZANE Z PROJEKTOWANIEM I WYKONANIEM ZAMIERZENIA 

BUDOWLANEGO  

• Ustawa z dn. 10 kwietnia 2003 r. szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych. 

• Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane – (tekst jednolity Dz. U. z 8.03.2016) 

• Ustawą z 21 marca 1985 o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 27.02.2015).  
• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury - z dnia 2 marca 1999 roku w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U z 2016 r – 
poz. 124) 

• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 w sprawie szczegółowych 
warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa 
ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (tekst ujednolicony z 8.10.2015).  

• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 18 maja 2004 r. w sprawie określania metod i 
podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztów prac 
projektowych oraz planowanych kosztów robót budowlanych określonych w programie 
funkcjonalno - użytkowym (Dz. U. Nr 130, poz. 1389). 

 Opracował: 
mgr inż. Marcin Walkiewicz 
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Oświadczenie 
 
    Oświadczam że projekt budowlany „PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY 

ZALESZANY - DROGA WEWNĘTRZNA W M. DZIERDZIÓWKA" został sporządzony zgodnie                           

z obowiązującymi przepisami i zasadami wiedzy technicznej i może służyć celowi do jakiego został 

wykonany. 

 
 
 
 
 
 

                                                                         Opracował:                            podpis: 

 

                  mgr inż. Marcin Walkiewicz         PDK/0088/POOD/10                     ……………………….. 
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OPIS TECHNICZNY 
 

1.  PODSTAWA OPRACOWANIA 

Dokumentację techniczną pn. „PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY 
ZALESZANY - DROGA WEWNĘTRZNA W M. KĘPIE ZALESZAŃSKIE" opracowano                   
w oparciu o: 

• Umowę  z dnia 18.02.2019 nr 49/2019   pomiędzy Gminą Zaleszany, a Marcin Walkiewicz 

• Mapę zasadniczą zaewidencjonowaną w GODGiK Urzędu Starostwa w Stalowej Woli  
• Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 02.03.1999 w sprawie 

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. 
Nr 43 z 14 maja 1999 poz. 430, wraz ze zmianami z 17 lutego 2015 – Dz. U. poz. 329) 

• Ustawa Prawo Budowlane z dnia 7 lipca 1994r, z późn. zmianami – Dz. U. z 2016 r – poz 290. 

• Ustawa z 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym (jednolity tekst Dz. U. Nr 98, 
poz 602 z 25.04.2016). 

• Katalog typowych Nawierzchni Drogowych Półsztywnych i Podatnych – GDDKiA 1997 r.         
• Uzgodnienia szczegółowe i wizja lokalna w terenie. 

 

2.  POŁOŻENIE PROJEKTOWANEJ INWESTYCJI  
 
Przedmiotowa inwestycja zlokalizowana jest w miejscowości Kępie Zaleszańskie. Jest to 

wewnętrzna droga gminna.  

-od km 0+000 do km 0+485,  

Lokalizacje odcinka pokazano na rys. nr. 1 – Plan Orientacyjny.  
 

3.  ZAKRES I CEL OPRACOWANIA 
 

Przedmiotem opracowania jest wykonanie dokumentacji dla zadania pn: „PRZEBUDOWA 
DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY ZALESZANY - DROGA WEWNĘTRZNA W M. KĘPIE 
ZALESZAŃSKIE" 

 Inwestycja polega na przebudowie drogi gminnej:. 

• Wykonanie podbudowy   
• Wykonanie warstwy wyrównawczej   
• Wykonanie warstwy ścieralnej   
• Wykonanie poboczy drogi gminnej   
• Wykonanie oznakowania pionowego   

 
Celem inwestycji jest: 

• Poprawa komfortu mieszkańców  
• Poprawa warunków dla rowerzystów 
• Poprawę komunikacji na istniejącym terenie 
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4.  PARAMETRY TECHNICZNE INWESTYCJI  
 

  Podstawowe parametry drogi gminnej:  
• Kategoria obciążenia ruchem – KR 1-2 
• Szerokość drogi gminnej: - 3,0m 
• Szerokość poboczy: 0,5m  
• Długość odcinka :  485 m  

 
5.  ELEMENTY STANU ISTNIEJĄCEGO 

 
W stanie istniejącym znajduje się nawierzchnia gruntowo - tłuczniowa wewnętrznej drogi gminnej. 
Na przedmiotowym odcinku  występuje teren płaski – zabudowa jednorodzinna. Odwodnienie 
nawierzchni drogi wewnętrznej gminnej odbywa się powierzchniowo w obrębie pasa drogowego. Na 
przedmiotowym odcinku brak jest oświetlenia ulicznego.  

 
6.  ELEMENTY PROJEKTOWANE 

Projektuje się przebudowę wewnętrznej drogi gminnej poprzez wykonanie: 

- podbudowy z kruszywa łamanego 0-31,5 – 15cm 

- warstwy wyrównawczej z betonu asfaltowego AC 11 W – 3cm 

- warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego AC 11 S – 4cm 

- poboczy z kruszywa łamanego 0-31,5 – 15cm 

 
6.1. Plan Sytuacyjny.  

 
Przebieg niwelety drogi bez zmian – zwiększenie grubości o projektowane warstwy 

konstrukcyjne.  
Plan sytuacyjny – zagospodarowanie terenu pokazano na rys. 2 

   
6.2.  Przekroje poprzeczne  

 
Na przedmiotowych odcinkach przekrój daszkowy po 2%. 

 
6.3. Szczegóły konstrukcji nawierzchni.  

  
Na rys. 3 pokazano szczegół konstrukcji nawierzchni. 

Na podstawie Katalogu Nawierzchni Podatnych i Półsztywnych przyjęto następujące 
konstrukcje nawierzchni:       
 

1. Dane projektowe 

Przebieg trasy:     nasypy <1m 
Poziom zwierciadła wody gruntowej:  poniżej 2 m  
Głębokość przemarzania gruntu hz              1,0m 
Warunki wodne     dobre 
Grupa nośności podłoża               G1   
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2. Budowa warstw konstrukcyjnych wewnętrznej drogi gminnej 

Warstwa Materiał 

Warstwa ścieralna Beton asfaltowy AC 11 S – 4cm 

Warstwa wyrównawcza Beton asfaltowy AC 11 W – 3cm 

Podbudowa 
zasadnicza     kruszywo łamane  0-31,5 – 15cm 

Pobocze kruszywo łamane  0-31,5 – 15cm 

 
6.4. Odwodnienie 

Projektuje się powierzchniowy spływ wód opadowych i roztopowych za pomocą spadków 
poprzecznych do gruntu. 

6.5. Oświetlenie  

Brak. 

6.6. Zieleń 

W ramach przebudowy należy odtworzyć zniszczoną przez roboty budowlane zieleń                         
i uporządkować teren.  

7.  WPŁYW INWESTYCJI NA ŚRODOWISKO 
Przedsięwzięcie, zgodnie z par. 3 ust.1 pkt 56)b) i 60) i ust. 2 pkt 1) Rozp.R.M. z dn. 9.11.2010 w 
sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, polegające na przebudowie 
drogi, na długości powyżej 1 km, jest przedsięwzięciem które nie oddziałuje na środowisko i jako takie 
nie wymaga sporządzenia karty informacyjnej przedsięwzięcia. 
- Przewidywana ilość wykorzystywanej wody i innych wykorzystywanych surowców, materiałów, paliw 
i energii. Funkcjonowanie projektowanej drogi po przebudowie, nie wymaga zużycia wody, innych 
surowców i paliw. 
- Rozwiązania chroniące środowisko- Wykonanie przebudowy drogi nie wpływa na ochronę 
środowiska. 
- Rodzaj i przewidywana ilość wprowadzanych do środowiska substancji lub Energii-Wykonanie 
przebudowy drogi nie zmieni ilości wprowadzanych do środowiska substancji ani energii. Nie 
przewiduje się nadmiaru mas ziemnych. 
8.  PRZEPISY PRAWNE ZWIĄZANE Z PROJEKTOWANIEM I WYKONANIEM ZAMIERZENIA 

BUDOWLANEGO  

• Ustawa z dn. 10 kwietnia 2003 r. szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych. 

• Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane – (tekst jednolity Dz. U. z 8.03.2016) 

• Ustawą z 21 marca 1985 o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 27.02.2015).  
• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury - z dnia 2 marca 1999 roku w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U z 2016 r – 
poz. 124) 

• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 w sprawie szczegółowych 
warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa 
ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (tekst ujednolicony z 8.10.2015).  

• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 18 maja 2004 r. w sprawie określania metod i 
podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztów prac 
projektowych oraz planowanych kosztów robót budowlanych określonych w programie 
funkcjonalno - użytkowym (Dz. U. Nr 130, poz. 1389). 

 Opracował: 
mgr inż. Marcin Walkiewicz 



    

str. 7 
 

 
 

  

 

 
 
 
 
 

Oświadczenie 
 
    Oświadczam że projekt budowlany „PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY 

ZALESZANY - DROGA WEWNĘTRZNA W M. KĘPIE ZALESZAŃSKIE" został sporządzony zgodnie 

z obowiązującymi przepisami i zasadami wiedzy technicznej i może służyć celowi do jakiego został 

wykonany. 

 
 
 
 
 
 

                                                                         Opracował:                            podpis: 

 

                  mgr inż. Marcin Walkiewicz         PDK/0088/POOD/10                     ……………………….. 

                                          

    
 
 
 
                                                                                                                 
 

    
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
                                           Tarnobrzeg marzec 2019 r.   
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OPIS TECHNICZNY 
 

1.  PODSTAWA OPRACOWANIA 

Dokumentację techniczną pn. „PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY 
ZALESZANY - DROGA WEWNĘTRZNA W M. KĘPIE ZALESZAŃSKIE" opracowano                   
w oparciu o: 

• Umowę  z dnia 18.02.2019 nr 49/2019   pomiędzy Gminą Zaleszany, a Marcin Walkiewicz 

• Mapę zasadniczą zaewidencjonowaną w GODGiK Urzędu Starostwa w Stalowej Woli  
• Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 02.03.1999 w sprawie 

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. 
Nr 43 z 14 maja 1999 poz. 430, wraz ze zmianami z 17 lutego 2015 – Dz. U. poz. 329) 

• Ustawa Prawo Budowlane z dnia 7 lipca 1994r, z późn. zmianami – Dz. U. z 2016 r – poz 290. 

• Ustawa z 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym (jednolity tekst Dz. U. Nr 98, 
poz 602 z 25.04.2016). 

• Katalog typowych Nawierzchni Drogowych Półsztywnych i Podatnych – GDDKiA 1997 r.         
• Uzgodnienia szczegółowe i wizja lokalna w terenie. 

 

2.  POŁOŻENIE PROJEKTOWANEJ INWESTYCJI  
 
Przedmiotowa inwestycja zlokalizowana jest w miejscowości Kępie Zaleszańskie. Jest to 

wewnętrzna droga gminna.  

-od km 0+000 do km 0+250,  

Lokalizacje odcinka pokazano na rys. nr. 1 – Plan Orientacyjny.  
 

3.  ZAKRES I CEL OPRACOWANIA 
 

Przedmiotem opracowania jest wykonanie dokumentacji dla zadania pn: „PRZEBUDOWA 
DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY ZALESZANY - DROGA WEWNĘTRZNA W M. KĘPIE 
ZALESZAŃSKIE" 

 Inwestycja polega na przebudowie drogi gminnej:. 

• Wykonanie podbudowy   
• Wykonanie warstwy wyrównawczej   
• Wykonanie warstwy ścieralnej   
• Wykonanie poboczy drogi gminnej   
• Wykonanie oznakowania pionowego   

 
Celem inwestycji jest: 

• Poprawa komfortu mieszkańców  
• Poprawa warunków dla rowerzystów 
• Poprawę komunikacji na istniejącym terenie 
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4.  PARAMETRY TECHNICZNE INWESTYCJI  
 

  Podstawowe parametry drogi gminnej:  
• Kategoria obciążenia ruchem – KR 1-2 
• Szerokość drogi gminnej: - 3,0m 
• Szerokość poboczy: 0,5m  
• Długość odcinka :  250 m  

 
5.  ELEMENTY STANU ISTNIEJĄCEGO 

 
W stanie istniejącym znajduje się nawierzchnia gruntowo - tłuczniowa wewnętrznej drogi gminnej. 
Na przedmiotowym odcinku  występuje teren płaski – zabudowa jednorodzinna. Odwodnienie 
nawierzchni drogi wewnętrznej gminnej odbywa się powierzchniowo w obrębie pasa drogowego. Na 
przedmiotowym odcinku brak jest oświetlenia ulicznego.  

 
6.  ELEMENTY PROJEKTOWANE 

Projektuje się przebudowę wewnętrznej drogi gminnej poprzez wykonanie: 

- podbudowy z kruszywa łamanego 0-31,5 – 15cm 

- warstwy wyrównawczej z betonu asfaltowego AC 11 W – 3cm 

- warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego AC 11 S – 4cm 

- poboczy z kruszywa łamanego 0-31,5 – 15cm 

 
6.1. Plan Sytuacyjny.  

 
Przebieg niwelety drogi bez zmian – zwiększenie grubości o projektowane warstwy 

konstrukcyjne.  
Plan sytuacyjny – zagospodarowanie terenu pokazano na rys. 2 

   
6.2.  Przekroje poprzeczne  

 
Na przedmiotowych odcinkach przekrój daszkowy po 2%. 

 
6.3. Szczegóły konstrukcji nawierzchni.  

  
Na rys. 3 pokazano szczegół konstrukcji nawierzchni. 

Na podstawie Katalogu Nawierzchni Podatnych i Półsztywnych przyjęto następujące 
konstrukcje nawierzchni:       
 

1. Dane projektowe 

Przebieg trasy:     nasypy <1m 
Poziom zwierciadła wody gruntowej:  poniżej 2 m  
Głębokość przemarzania gruntu hz              1,0m 
Warunki wodne     dobre 
Grupa nośności podłoża               G1   
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2. Budowa warstw konstrukcyjnych wewnętrznej drogi gminnej 

Warstwa Materiał 

Warstwa ścieralna Beton asfaltowy AC 11 S – 4cm 

Warstwa wyrównawcza Beton asfaltowy AC 11 W – 3cm 

Podbudowa 
zasadnicza     kruszywo łamane  0-31,5 – 15cm 

Pobocze kruszywo łamane  0-31,5 – 15cm 

 
6.4. Odwodnienie 

Projektuje się powierzchniowy spływ wód opadowych i roztopowych za pomocą spadków 
poprzecznych do gruntu. 

6.5. Oświetlenie  

Brak. 

6.6. Zieleń 

W ramach przebudowy należy odtworzyć zniszczoną przez roboty budowlane zieleń                         
i uporządkować teren.  

7.  WPŁYW INWESTYCJI NA ŚRODOWISKO 
Przedsięwzięcie, zgodnie z par. 3 ust.1 pkt 56)b) i 60) i ust. 2 pkt 1) Rozp.R.M. z dn. 9.11.2010 w 
sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, polegające na przebudowie 
drogi, na długości powyżej 1 km, jest przedsięwzięciem które nie oddziałuje na środowisko i jako takie 
nie wymaga sporządzenia karty informacyjnej przedsięwzięcia. 
- Przewidywana ilość wykorzystywanej wody i innych wykorzystywanych surowców, materiałów, paliw 
i energii. Funkcjonowanie projektowanej drogi po przebudowie, nie wymaga zużycia wody, innych 
surowców i paliw. 
- Rozwiązania chroniące środowisko- Wykonanie przebudowy drogi nie wpływa na ochronę 
środowiska. 
- Rodzaj i przewidywana ilość wprowadzanych do środowiska substancji lub Energii-Wykonanie 
przebudowy drogi nie zmieni ilości wprowadzanych do środowiska substancji ani energii. Nie 
przewiduje się nadmiaru mas ziemnych. 
8.  PRZEPISY PRAWNE ZWIĄZANE Z PROJEKTOWANIEM I WYKONANIEM ZAMIERZENIA 

BUDOWLANEGO  

• Ustawa z dn. 10 kwietnia 2003 r. szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych. 

• Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane – (tekst jednolity Dz. U. z 8.03.2016) 

• Ustawą z 21 marca 1985 o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 27.02.2015).  
• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury - z dnia 2 marca 1999 roku w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U z 2016 r – 
poz. 124) 

• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 w sprawie szczegółowych 
warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa 
ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (tekst ujednolicony z 8.10.2015).  

• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 18 maja 2004 r. w sprawie określania metod i 
podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztów prac 
projektowych oraz planowanych kosztów robót budowlanych określonych w programie 
funkcjonalno - użytkowym (Dz. U. Nr 130, poz. 1389). 

 Opracował: 
mgr inż. Marcin Walkiewicz 



    

str. 7 
 

 
 

  

 

 
 
 
 
 

Oświadczenie 
 
    Oświadczam że projekt budowlany „PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY 

ZALESZANY - DROGA WEWNĘTRZNA W M. KĘPIE ZALESZAŃSKIE" został sporządzony zgodnie 

z obowiązującymi przepisami i zasadami wiedzy technicznej i może służyć celowi do jakiego został 

wykonany. 

 
 
 
 
 
 

                                                                         Opracował:                            podpis: 

 

                  mgr inż. Marcin Walkiewicz         PDK/0088/POOD/10                     ……………………….. 
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OPIS TECHNICZNY 
 

1.  PODSTAWA OPRACOWANIA 

Dokumentację techniczną pn. „PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY 
ZALESZANY - DROGA WEWNĘTRZNA W M. ZALESZANY" opracowano  w oparciu o: 

• Umowę  z dnia 18.02.2019 nr 49/2019    pomiędzy Gminą Zaleszany, a Marcin Walkiewicz 

• Mapę zasadniczą zaewidencjonowaną w GODGiK Urzędu Starostwa w Stalowej Woli  
• Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 02.03.1999 w sprawie 

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. 
Nr 43 z 14 maja 1999 poz. 430, wraz ze zmianami z 17 lutego 2015 – Dz. U. poz. 329) 

• Ustawa Prawo Budowlane z dnia 7 lipca 1994r, z późn. zmianami – Dz. U. z 2016 r – poz 290. 

• Ustawa z 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym (jednolity tekst Dz. U. Nr 98, 
poz 602 z 25.04.2016). 

• Katalog typowych Nawierzchni Drogowych Półsztywnych i Podatnych – GDDKiA 1997 r.         
• Uzgodnienia szczegółowe i wizja lokalna w terenie. 

 

2.  POŁOŻENIE PROJEKTOWANEJ INWESTYCJI  
 
Przedmiotowa inwestycja zlokalizowana jest w miejscowości Zaleszany. Jest to wewnętrzna 

droga gminna.  

-od km 0+000 do km 0+140,  

Lokalizacje odcinka pokazano na rys. nr. 1 – Plan Orientacyjny.  
 

3.  ZAKRES I CEL OPRACOWANIA 
 

Przedmiotem opracowania jest wykonanie dokumentacji dla zadania pn: „PRZEBUDOWA 
DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY ZALESZANY - DROGA WEWNĘTRZNA W M. 
ZALESZANY" 

 Inwestycja polega na przebudowie drogi gminnej:. 

• Wykonanie podbudowy   
• Wykonanie warstwy wyrównawczej   
• Wykonanie warstwy ścieralnej   
• Wykonanie poboczy drogi gminnej   
• Wykonanie oznakowania pionowego   

 
Celem inwestycji jest: 

• Poprawa komfortu mieszkańców  
• Poprawa warunków dla rowerzystów 
• Poprawę komunikacji na istniejącym terenie 
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4.  PARAMETRY TECHNICZNE INWESTYCJI  
 

  Podstawowe parametry drogi gminnej:  
• Kategoria obciążenia ruchem – KR 1-2 
• Szerokość drogi gminnej: - 3,0m 
• Szerokość poboczy: 0,5m  
• Długość odcinka :  140 m  

 
5.  ELEMENTY STANU ISTNIEJĄCEGO 

 
W stanie istniejącym znajduje się nawierzchnia gruntowo - tłuczniowa wewnętrznej drogi gminnej. 
Na przedmiotowym odcinku  występuje teren płaski – zabudowa jednorodzinna. Odwodnienie 
nawierzchni drogi wewnętrznej gminnej odbywa się powierzchniowo w obrębie pasa drogowego. Na 
przedmiotowym odcinku brak jest oświetlenia ulicznego.  

 
6.  ELEMENTY PROJEKTOWANE 

Projektuje się przebudowę wewnętrznej drogi gminnej poprzez wykonanie: 

- podbudowy z kruszywa łamanego 0-31,5 – 15cm 

- warstwy wyrównawczej z betonu asfaltowego AC 11 W – 3cm 

- warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego AC 11 S – 4cm 

- poboczy z kruszywa łamanego 0-31,5 – 15cm 

 
6.1. Plan Sytuacyjny.  

 
Przebieg niwelety drogi bez zmian – zwiększenie grubości o projektowane warstwy 

konstrukcyjne.  
Plan sytuacyjny – zagospodarowanie terenu pokazano na rys. 2 

   
6.2.  Przekroje poprzeczne  

 
Na przedmiotowych odcinkach przekrój daszkowy po 2%. 

 
6.3. Szczegóły konstrukcji nawierzchni.  

  
Na rys. 3 pokazano szczegół konstrukcji nawierzchni. 

Na podstawie Katalogu Nawierzchni Podatnych i Półsztywnych przyjęto następujące 
konstrukcje nawierzchni:       
 

1. Dane projektowe 

Przebieg trasy:     nasypy <1m 
Poziom zwierciadła wody gruntowej:  poniżej 2 m  
Głębokość przemarzania gruntu hz              1,0m 
Warunki wodne     dobre 
Grupa nośności podłoża               G1   
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2. Budowa warstw konstrukcyjnych wewnętrznej drogi gminnej 

Warstwa Materiał 

Warstwa ścieralna Beton asfaltowy AC 11 S – 4cm 

Warstwa wyrównawcza Beton asfaltowy AC 11 W – 3cm 

Podbudowa 
zasadnicza     kruszywo łamane  0-31,5 – 15cm 

Pobocze kruszywo łamane  0-31,5 – 15cm 

 
6.4. Odwodnienie 

Projektuje się powierzchniowy spływ wód opadowych i roztopowych za pomocą spadków 
poprzecznych do gruntu. 

6.5. Oświetlenie  

Brak. 

6.6. Zieleń 

W ramach przebudowy należy odtworzyć zniszczoną przez roboty budowlane zieleń                         
i uporządkować teren.  

7.  WPŁYW INWESTYCJI NA ŚRODOWISKO 
Przedsięwzięcie, zgodnie z par. 3 ust.1 pkt 56)b) i 60) i ust. 2 pkt 1) Rozp.R.M. z dn. 9.11.2010 w 
sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, polegające na przebudowie 
drogi, na długości powyżej 1 km, jest przedsięwzięciem które nie oddziałuje na środowisko i jako takie 
nie wymaga sporządzenia karty informacyjnej przedsięwzięcia. 
- Przewidywana ilość wykorzystywanej wody i innych wykorzystywanych surowców, materiałów, paliw 
i energii. Funkcjonowanie projektowanej drogi po przebudowie, nie wymaga zużycia wody, innych 
surowców i paliw. 
- Rozwiązania chroniące środowisko- Wykonanie przebudowy drogi nie wpływa na ochronę 
środowiska. 
- Rodzaj i przewidywana ilość wprowadzanych do środowiska substancji lub Energii-Wykonanie 
przebudowy drogi nie zmieni ilości wprowadzanych do środowiska substancji ani energii. Nie 
przewiduje się nadmiaru mas ziemnych. 
8.  PRZEPISY PRAWNE ZWIĄZANE Z PROJEKTOWANIEM I WYKONANIEM ZAMIERZENIA 

BUDOWLANEGO  

• Ustawa z dn. 10 kwietnia 2003 r. szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych. 

• Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane – (tekst jednolity Dz. U. z 8.03.2016) 

• Ustawą z 21 marca 1985 o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 27.02.2015).  
• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury - z dnia 2 marca 1999 roku w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U z 2016 r – 
poz. 124) 

• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 w sprawie szczegółowych 
warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa 
ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (tekst ujednolicony z 8.10.2015).  

• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 18 maja 2004 r. w sprawie określania metod i 
podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztów prac 
projektowych oraz planowanych kosztów robót budowlanych określonych w programie 
funkcjonalno - użytkowym (Dz. U. Nr 130, poz. 1389). 

 Opracował: 
mgr inż. Marcin Walkiewicz 
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Oświadczenie 
 
    Oświadczam że projekt budowlany „PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY 

ZALESZANY - DROGA WEWNĘTRZNA W M. ZALESZANY" został sporządzony zgodnie                   

z obowiązującymi przepisami i zasadami wiedzy technicznej i może służyć celowi do jakiego został 

wykonany. 

 
 
 
 
 
 

                                                                         Opracował:                            podpis: 

 

                  mgr inż. Marcin Walkiewicz         PDK/0088/POOD/10                     ……………………….. 
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OPIS TECHNICZNY 
 

1.  PODSTAWA OPRACOWANIA 

Dokumentację techniczną pn. „PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY 
ZALESZANY - DROGA WEWNĘTRZNA W M. KOTOWA WOLA" opracowano  w oparciu o: 

• Umowę  z dnia 18.02.2019 nr 49/2019    pomiędzy Gminą Zaleszany, a Marcin Walkiewicz 

• Mapę zasadniczą zaewidencjonowaną w GODGiK Urzędu Starostwa w Stalowej Woli  
• Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 02.03.1999 w sprawie 

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. 
Nr 43 z 14 maja 1999 poz. 430, wraz ze zmianami z 17 lutego 2015 – Dz. U. poz. 329) 

• Ustawa Prawo Budowlane z dnia 7 lipca 1994r, z późn. zmianami – Dz. U. z 2016 r – poz 290. 

• Ustawa z 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym (jednolity tekst Dz. U. Nr 98, 
poz 602 z 25.04.2016). 

• Katalog typowych Nawierzchni Drogowych Półsztywnych i Podatnych – GDDKiA 1997 r.         
• Uzgodnienia szczegółowe i wizja lokalna w terenie. 

 

2.  POŁOŻENIE PROJEKTOWANEJ INWESTYCJI  
 
Przedmiotowa inwestycja zlokalizowana jest w miejscowości Kotowa Wola. Jest to 

wewnętrzna droga gminna.  

-od km 0+000 do km 0+180,  

Lokalizacje odcinka pokazano na rys. nr. 1 – Plan Orientacyjny.  
 

3.  ZAKRES I CEL OPRACOWANIA 
 

Przedmiotem opracowania jest wykonanie dokumentacji dla zadania pn: „PRZEBUDOWA 
DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY ZALESZANY - DROGA WEWNĘTRZNA W M. KOTOWA 
WOLA" 

 Inwestycja polega na przebudowie drogi gminnej:. 

• Wykonanie podbudowy   
• Wykonanie warstwy wyrównawczej   
• Wykonanie warstwy ścieralnej   
• Wykonanie poboczy drogi gminnej   
• Wykonanie oznakowania pionowego   

 
Celem inwestycji jest: 

• Poprawa komfortu mieszkańców  
• Poprawa warunków dla rowerzystów 
• Poprawę komunikacji na istniejącym terenie 
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4.  PARAMETRY TECHNICZNE INWESTYCJI  
 

  Podstawowe parametry drogi gminnej:  
• Kategoria obciążenia ruchem – KR 1-2 
• Szerokość drogi gminnej: - 3,0m 
• Szerokość poboczy: 0,5m  
• Długość odcinka :  180 m  

 
5.  ELEMENTY STANU ISTNIEJĄCEGO 

 
W stanie istniejącym znajduje się nawierzchnia gruntowo - tłuczniowa wewnętrznej drogi gminnej. 
Na przedmiotowym odcinku  występuje teren płaski – zabudowa jednorodzinna. Odwodnienie 
nawierzchni drogi wewnętrznej gminnej odbywa się powierzchniowo w obrębie pasa drogowego. Na 
przedmiotowym odcinku brak jest oświetlenia ulicznego.  

 
6.  ELEMENTY PROJEKTOWANE 

Projektuje się przebudowę wewnętrznej drogi gminnej poprzez wykonanie: 

- podbudowy z kruszywa łamanego 0-31,5 – 15cm 

- warstwy wyrównawczej z betonu asfaltowego AC 11 W – 3cm 

- warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego AC 11 S – 4cm 

- poboczy z kruszywa łamanego 0-31,5 – 15cm 

 
6.1. Plan Sytuacyjny.  

 
Przebieg niwelety drogi bez zmian – zwiększenie grubości o projektowane warstwy 

konstrukcyjne.  
Plan sytuacyjny – zagospodarowanie terenu pokazano na rys. 2 

   
6.2.  Przekroje poprzeczne  

 
Na przedmiotowych odcinkach przekrój daszkowy po 2%. 

 
6.3. Szczegóły konstrukcji nawierzchni.  

  
Na rys. 3 pokazano szczegół konstrukcji nawierzchni. 

Na podstawie Katalogu Nawierzchni Podatnych i Półsztywnych przyjęto następujące 
konstrukcje nawierzchni:       
 

1. Dane projektowe 

Przebieg trasy:     nasypy <1m 
Poziom zwierciadła wody gruntowej:  poniżej 2 m  
Głębokość przemarzania gruntu hz              1,0m 
Warunki wodne     dobre 
Grupa nośności podłoża               G1   
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2. Budowa warstw konstrukcyjnych wewnętrznej drogi gminnej 

Warstwa Materiał 

Warstwa ścieralna Beton asfaltowy AC 11 S – 4cm 

Warstwa wyrównawcza Beton asfaltowy AC 11 W – 3cm 

Podbudowa 
zasadnicza     kruszywo łamane  0-31,5 – 15cm 

Pobocze kruszywo łamane  0-31,5 – 15cm 

 
6.4. Odwodnienie 

Projektuje się powierzchniowy spływ wód opadowych i roztopowych za pomocą spadków 
poprzecznych do gruntu. 

6.5. Oświetlenie  

Brak. 

6.6. Zieleń 

W ramach przebudowy należy odtworzyć zniszczoną przez roboty budowlane zieleń                         
i uporządkować teren.  

7.  WPŁYW INWESTYCJI NA ŚRODOWISKO 
Przedsięwzięcie, zgodnie z par. 3 ust.1 pkt 56)b) i 60) i ust. 2 pkt 1) Rozp.R.M. z dn. 9.11.2010 w 
sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, polegające na przebudowie 
drogi, na długości powyżej 1 km, jest przedsięwzięciem które nie oddziałuje na środowisko i jako takie 
nie wymaga sporządzenia karty informacyjnej przedsięwzięcia. 
- Przewidywana ilość wykorzystywanej wody i innych wykorzystywanych surowców, materiałów, paliw 
i energii. Funkcjonowanie projektowanej drogi po przebudowie, nie wymaga zużycia wody, innych 
surowców i paliw. 
- Rozwiązania chroniące środowisko- Wykonanie przebudowy drogi nie wpływa na ochronę 
środowiska. 
- Rodzaj i przewidywana ilość wprowadzanych do środowiska substancji lub Energii-Wykonanie 
przebudowy drogi nie zmieni ilości wprowadzanych do środowiska substancji ani energii. Nie 
przewiduje się nadmiaru mas ziemnych. 
8.  PRZEPISY PRAWNE ZWIĄZANE Z PROJEKTOWANIEM I WYKONANIEM ZAMIERZENIA 

BUDOWLANEGO  

• Ustawa z dn. 10 kwietnia 2003 r. szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych. 

• Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane – (tekst jednolity Dz. U. z 8.03.2016) 

• Ustawą z 21 marca 1985 o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 27.02.2015).  
• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury - z dnia 2 marca 1999 roku w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U z 2016 r – 
poz. 124) 

• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 w sprawie szczegółowych 
warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa 
ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (tekst ujednolicony z 8.10.2015).  

• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 18 maja 2004 r. w sprawie określania metod i 
podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztów prac 
projektowych oraz planowanych kosztów robót budowlanych określonych w programie 
funkcjonalno - użytkowym (Dz. U. Nr 130, poz. 1389). 

 Opracował: 
mgr inż. Marcin Walkiewicz 
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Oświadczenie 
 
    Oświadczam że projekt budowlany „PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY 

ZALESZANY - DROGA WEWNĘTRZNA W M. KOTOWA WOLA" został sporządzony zgodnie                   

z obowiązującymi przepisami i zasadami wiedzy technicznej i może służyć celowi do jakiego został 

wykonany. 

 
 
 
 
 
 

                                                                         Opracował:                            podpis: 

 

                  mgr inż. Marcin Walkiewicz         PDK/0088/POOD/10                     ……………………….. 

                                          

    
 
 
 
                                                                                                                 
 

    
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
                                           Tarnobrzeg marzec 2019 r.   
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OPIS TECHNICZNY 
 

1.  PODSTAWA OPRACOWANIA 

Dokumentację techniczną pn. „PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY 
ZALESZANY - DROGA WEWNĘTRZNA W M. MAJDAN ZBYDNIOWSKI" opracowano  w oparciu o: 

• Umowę  z dnia 18.02.2019 nr 49/2019    pomiędzy Gminą Zaleszany, a Marcin Walkiewicz 

• Mapę zasadniczą zaewidencjonowaną w GODGiK Urzędu Starostwa w Stalowej Woli  
• Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 02.03.1999 w sprawie 

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. 
Nr 43 z 14 maja 1999 poz. 430, wraz ze zmianami z 17 lutego 2015 – Dz. U. poz. 329) 

• Ustawa Prawo Budowlane z dnia 7 lipca 1994r, z późn. zmianami – Dz. U. z 2016 r – poz 290. 

• Ustawa z 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym (jednolity tekst Dz. U. Nr 98, 
poz 602 z 25.04.2016). 

• Katalog typowych Nawierzchni Drogowych Półsztywnych i Podatnych – GDDKiA 1997 r.         
• Uzgodnienia szczegółowe i wizja lokalna w terenie. 

 

2.  POŁOŻENIE PROJEKTOWANEJ INWESTYCJI  
 
Przedmiotowa inwestycja zlokalizowana jest w miejscowości Majdan Zbydniowski. Jest to 

wewnętrzna droga gminna.  

-od km 0+000 do km 0+125,  

Lokalizacje odcinka pokazano na rys. nr. 1 – Plan Orientacyjny.  
 

3.  ZAKRES I CEL OPRACOWANIA 
 

Przedmiotem opracowania jest wykonanie dokumentacji dla zadania pn: „PRZEBUDOWA 
DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY ZALESZANY - DROGA WEWNĘTRZNA W M. MAJDAN 
ZBYDNIOWSKI" 

 Inwestycja polega na przebudowie drogi gminnej:. 

• Wykonanie podbudowy   
• Wykonanie warstwy wyrównawczej   
• Wykonanie warstwy ścieralnej   
• Wykonanie poboczy drogi gminnej   
• Wykonanie oznakowania pionowego   

 
Celem inwestycji jest: 

• Poprawa komfortu mieszkańców  
• Poprawa warunków dla rowerzystów 
• Poprawę komunikacji na istniejącym terenie 
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4.  PARAMETRY TECHNICZNE INWESTYCJI  
 

  Podstawowe parametry drogi gminnej:  
• Kategoria obciążenia ruchem – KR 1-2 
• Szerokość drogi gminnej: - 3,0m 
• Szerokość poboczy: 0,5m  
• Długość odcinka :  125 m  

 
5.  ELEMENTY STANU ISTNIEJĄCEGO 

 
W stanie istniejącym znajduje się nawierzchnia gruntowo - tłuczniowa wewnętrznej drogi gminnej. 
Na przedmiotowym odcinku  występuje teren płaski – zabudowa jednorodzinna. Odwodnienie 
nawierzchni drogi wewnętrznej gminnej odbywa się powierzchniowo w obrębie pasa drogowego. Na 
przedmiotowym odcinku brak jest oświetlenia ulicznego.  

 
6.  ELEMENTY PROJEKTOWANE 

Projektuje się przebudowę wewnętrznej drogi gminnej poprzez wykonanie: 

- podbudowy z kruszywa łamanego 0-31,5 – 15cm 

- warstwy wyrównawczej z betonu asfaltowego AC 11 W – 3cm 

- warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego AC 11 S – 4cm 

- poboczy z kruszywa łamanego 0-31,5 – 15cm 

 
6.1. Plan Sytuacyjny.  

 
Przebieg niwelety drogi bez zmian – zwiększenie grubości o projektowane warstwy 

konstrukcyjne.  
Plan sytuacyjny – zagospodarowanie terenu pokazano na rys. 2 

   
6.2.  Przekroje poprzeczne  

 
Na przedmiotowych odcinkach przekrój daszkowy po 2%. 

 
6.3. Szczegóły konstrukcji nawierzchni.  

  
Na rys. 3 pokazano szczegół konstrukcji nawierzchni. 

Na podstawie Katalogu Nawierzchni Podatnych i Półsztywnych przyjęto następujące 
konstrukcje nawierzchni:       
 

1. Dane projektowe 

Przebieg trasy:     nasypy <1m 
Poziom zwierciadła wody gruntowej:  poniżej 2 m  
Głębokość przemarzania gruntu hz              1,0m 
Warunki wodne     dobre 
Grupa nośności podłoża               G1   
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2. Budowa warstw konstrukcyjnych wewnętrznej drogi gminnej 

Warstwa Materiał 

Warstwa ścieralna Beton asfaltowy AC 11 S – 4cm 

Warstwa wyrównawcza Beton asfaltowy AC 11 W – 3cm 

Podbudowa 
zasadnicza     kruszywo łamane  0-31,5 – 15cm 

Pobocze kruszywo łamane  0-31,5 – 15cm 

 
6.4. Odwodnienie 

Projektuje się powierzchniowy spływ wód opadowych i roztopowych za pomocą spadków 
poprzecznych do gruntu. 

6.5. Oświetlenie  

Brak. 

6.6. Zieleń 

W ramach przebudowy należy odtworzyć zniszczoną przez roboty budowlane zieleń                         
i uporządkować teren.  

7.  WPŁYW INWESTYCJI NA ŚRODOWISKO 
Przedsięwzięcie, zgodnie z par. 3 ust.1 pkt 56)b) i 60) i ust. 2 pkt 1) Rozp.R.M. z dn. 9.11.2010 w 
sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, polegające na przebudowie 
drogi, na długości powyżej 1 km, jest przedsięwzięciem które nie oddziałuje na środowisko i jako takie 
nie wymaga sporządzenia karty informacyjnej przedsięwzięcia. 
- Przewidywana ilość wykorzystywanej wody i innych wykorzystywanych surowców, materiałów, paliw 
i energii. Funkcjonowanie projektowanej drogi po przebudowie, nie wymaga zużycia wody, innych 
surowców i paliw. 
- Rozwiązania chroniące środowisko- Wykonanie przebudowy drogi nie wpływa na ochronę 
środowiska. 
- Rodzaj i przewidywana ilość wprowadzanych do środowiska substancji lub Energii-Wykonanie 
przebudowy drogi nie zmieni ilości wprowadzanych do środowiska substancji ani energii. Nie 
przewiduje się nadmiaru mas ziemnych. 
8.  PRZEPISY PRAWNE ZWIĄZANE Z PROJEKTOWANIEM I WYKONANIEM ZAMIERZENIA 

BUDOWLANEGO  

• Ustawa z dn. 10 kwietnia 2003 r. szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych. 

• Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane – (tekst jednolity Dz. U. z 8.03.2016) 

• Ustawą z 21 marca 1985 o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 27.02.2015).  
• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury - z dnia 2 marca 1999 roku w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U z 2016 r – 
poz. 124) 

• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 w sprawie szczegółowych 
warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa 
ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (tekst ujednolicony z 8.10.2015).  

• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 18 maja 2004 r. w sprawie określania metod i 
podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztów prac 
projektowych oraz planowanych kosztów robót budowlanych określonych w programie 
funkcjonalno - użytkowym (Dz. U. Nr 130, poz. 1389). 

 Opracował: 
mgr inż. Marcin Walkiewicz 
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Oświadczenie 
 
    Oświadczam że projekt budowlany „PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY 

ZALESZANY - DROGA WEWNĘTRZNA W M. MAJDAN ZBYDNIOWSKI" został sporządzony 

zgodnie z obowiązującymi przepisami i zasadami wiedzy technicznej i może służyć celowi do jakiego 

został wykonany. 

 
 
 
 
 
 

                                                                         Opracował:                            podpis: 

 

                  mgr inż. Marcin Walkiewicz         PDK/0088/POOD/10                     ……………………….. 

                                          

    
 
 
 
                                                                                                                 
 

    
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
                                           Tarnobrzeg marzec 2019 r.   
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OPIS TECHNICZNY 
 

1.  PODSTAWA OPRACOWANIA 

Dokumentację techniczną pn. „PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY 
ZALESZANY - DROGA WEWNĘTRZNA W M. MAJDAN ZBYDNIOWSKI" opracowano  w oparciu o: 

• Umowę  z dnia 18.02.2019 nr 49/2019    pomiędzy Gminą Zaleszany, a Marcin Walkiewicz 

• Mapę zasadniczą zaewidencjonowaną w GODGiK Urzędu Starostwa w Stalowej Woli  
• Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 02.03.1999 w sprawie 

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. 
Nr 43 z 14 maja 1999 poz. 430, wraz ze zmianami z 17 lutego 2015 – Dz. U. poz. 329) 

• Ustawa Prawo Budowlane z dnia 7 lipca 1994r, z późn. zmianami – Dz. U. z 2016 r – poz 290. 

• Ustawa z 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym (jednolity tekst Dz. U. Nr 98, 
poz 602 z 25.04.2016). 

• Katalog typowych Nawierzchni Drogowych Półsztywnych i Podatnych – GDDKiA 1997 r.         
• Uzgodnienia szczegółowe i wizja lokalna w terenie. 

 

2.  POŁOŻENIE PROJEKTOWANEJ INWESTYCJI  
 
Przedmiotowa inwestycja zlokalizowana jest w miejscowości Majdan Zbydniowski. Jest to 

wewnętrzna droga gminna.  

-od km 0+000 do km 0+180,  

Lokalizacje odcinka pokazano na rys. nr. 1 – Plan Orientacyjny.  
 

3.  ZAKRES I CEL OPRACOWANIA 
 

Przedmiotem opracowania jest wykonanie dokumentacji dla zadania pn: „PRZEBUDOWA 
DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY ZALESZANY - DROGA WEWNĘTRZNA W M. MAJDAN 
ZBYDNIOWSKI" 

 Inwestycja polega na przebudowie drogi gminnej:. 

• Wykonanie podbudowy   
• Wykonanie warstwy wyrównawczej   
• Wykonanie warstwy ścieralnej   
• Wykonanie poboczy drogi gminnej   
• Wykonanie oznakowania pionowego   

 
Celem inwestycji jest: 

• Poprawa komfortu mieszkańców  
• Poprawa warunków dla rowerzystów 
• Poprawę komunikacji na istniejącym terenie 
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4.  PARAMETRY TECHNICZNE INWESTYCJI  
 

  Podstawowe parametry drogi gminnej:  
• Kategoria obciążenia ruchem – KR 1-2 
• Szerokość drogi gminnej: - 3,0m 
• Szerokość poboczy: 0,5m  
• Długość odcinka :  180 m  

 
5.  ELEMENTY STANU ISTNIEJĄCEGO 

 
W stanie istniejącym znajduje się nawierzchnia gruntowo - tłuczniowa wewnętrznej drogi gminnej. 
Na przedmiotowym odcinku  występuje teren płaski – zabudowa jednorodzinna. Odwodnienie 
nawierzchni drogi wewnętrznej gminnej odbywa się powierzchniowo w obrębie pasa drogowego. Na 
przedmiotowym odcinku brak jest oświetlenia ulicznego.  

 
6.  ELEMENTY PROJEKTOWANE 

Projektuje się przebudowę wewnętrznej drogi gminnej poprzez wykonanie: 

- podbudowy z kruszywa łamanego 0-31,5 – 15cm 

- warstwy wyrównawczej z betonu asfaltowego AC 11 W – 3cm 

- warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego AC 11 S – 4cm 

- poboczy z kruszywa łamanego 0-31,5 – 15cm 

 
6.1. Plan Sytuacyjny.  

 
Przebieg niwelety drogi bez zmian – zwiększenie grubości o projektowane warstwy 

konstrukcyjne.  
Plan sytuacyjny – zagospodarowanie terenu pokazano na rys. 2 

   
6.2.  Przekroje poprzeczne  

 
Na przedmiotowych odcinkach przekrój daszkowy po 2%. 

 
6.3. Szczegóły konstrukcji nawierzchni.  

  
Na rys. 3 pokazano szczegół konstrukcji nawierzchni. 

Na podstawie Katalogu Nawierzchni Podatnych i Półsztywnych przyjęto następujące 
konstrukcje nawierzchni:       
 

1. Dane projektowe 

Przebieg trasy:     nasypy <1m 
Poziom zwierciadła wody gruntowej:  poniżej 2 m  
Głębokość przemarzania gruntu hz              1,0m 
Warunki wodne     dobre 
Grupa nośności podłoża               G1   
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2. Budowa warstw konstrukcyjnych wewnętrznej drogi gminnej 

Warstwa Materiał 

Warstwa ścieralna Beton asfaltowy AC 11 S – 4cm 

Warstwa wyrównawcza Beton asfaltowy AC 11 W – 3cm 

Podbudowa 
zasadnicza     kruszywo łamane  0-31,5 – 15cm 

Pobocze kruszywo łamane  0-31,5 – 15cm 

 
6.4. Odwodnienie 

Projektuje się powierzchniowy spływ wód opadowych i roztopowych za pomocą spadków 
poprzecznych do gruntu. 

6.5. Oświetlenie  

Brak. 

6.6. Zieleń 

W ramach przebudowy należy odtworzyć zniszczoną przez roboty budowlane zieleń                         
i uporządkować teren.  

7.  WPŁYW INWESTYCJI NA ŚRODOWISKO 
Przedsięwzięcie, zgodnie z par. 3 ust.1 pkt 56)b) i 60) i ust. 2 pkt 1) Rozp.R.M. z dn. 9.11.2010 w 
sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, polegające na przebudowie 
drogi, na długości powyżej 1 km, jest przedsięwzięciem które nie oddziałuje na środowisko i jako takie 
nie wymaga sporządzenia karty informacyjnej przedsięwzięcia. 
- Przewidywana ilość wykorzystywanej wody i innych wykorzystywanych surowców, materiałów, paliw 
i energii. Funkcjonowanie projektowanej drogi po przebudowie, nie wymaga zużycia wody, innych 
surowców i paliw. 
- Rozwiązania chroniące środowisko- Wykonanie przebudowy drogi nie wpływa na ochronę 
środowiska. 
- Rodzaj i przewidywana ilość wprowadzanych do środowiska substancji lub Energii-Wykonanie 
przebudowy drogi nie zmieni ilości wprowadzanych do środowiska substancji ani energii. Nie 
przewiduje się nadmiaru mas ziemnych. 
8.  PRZEPISY PRAWNE ZWIĄZANE Z PROJEKTOWANIEM I WYKONANIEM ZAMIERZENIA 

BUDOWLANEGO  

• Ustawa z dn. 10 kwietnia 2003 r. szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych. 

• Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane – (tekst jednolity Dz. U. z 8.03.2016) 

• Ustawą z 21 marca 1985 o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 27.02.2015).  
• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury - z dnia 2 marca 1999 roku w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U z 2016 r – 
poz. 124) 

• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 w sprawie szczegółowych 
warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa 
ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (tekst ujednolicony z 8.10.2015).  

• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 18 maja 2004 r. w sprawie określania metod i 
podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztów prac 
projektowych oraz planowanych kosztów robót budowlanych określonych w programie 
funkcjonalno - użytkowym (Dz. U. Nr 130, poz. 1389). 

 Opracował: 
mgr inż. Marcin Walkiewicz 
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Oświadczenie 
 
    Oświadczam że projekt budowlany „PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY 

ZALESZANY - DROGA WEWNĘTRZNA W M. MAJDAN ZBYDNIOWSKI" został sporządzony 

zgodnie z obowiązującymi przepisami i zasadami wiedzy technicznej i może służyć celowi do jakiego 

został wykonany. 

 
 
 
 
 
 

                                                                         Opracował:                            podpis: 

 

                  mgr inż. Marcin Walkiewicz         PDK/0088/POOD/10                     ……………………….. 

                                          

    
 
 
 
                                                                                                                 
 

    
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
                                           Tarnobrzeg marzec 2019 r.   
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OPIS TECHNICZNY 
 

1.  PODSTAWA OPRACOWANIA 

Dokumentację techniczną pn. „PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY 
ZALESZANY - REMONT DROGA WEWNĘTRZNA W M. OBOJNA" opracowano  w oparciu o: 

• Umowę  z dnia 18.02.2019 nr 49/2019   pomiędzy Gminą Zaleszany, a Marcin Walkiewicz 

• Mapę zasadniczą zaewidencjonowaną w GODGiK Urzędu Starostwa w Stalowej Woli  
• Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 02.03.1999 w sprawie 

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. 
Nr 43 z 14 maja 1999 poz. 430, wraz ze zmianami z 17 lutego 2015 – Dz. U. poz. 329) 

• Ustawa Prawo Budowlane z dnia 7 lipca 1994r, z późn. zmianami – Dz. U. z 2016 r – poz 290. 

• Ustawa z 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym (jednolity tekst Dz. U. Nr 98, 
poz 602 z 25.04.2016). 

• Katalog typowych Nawierzchni Drogowych Półsztywnych i Podatnych – GDDKiA 1997 r.         
• Uzgodnienia szczegółowe i wizja lokalna w terenie. 

 

2.  POŁOŻENIE PROJEKTOWANEJ INWESTYCJI  
 
Przedmiotowa inwestycja zlokalizowana jest w miejscowości Obojna. Jest to wewnętrzna 

droga gminna.  

-od km 0+000 do km 0+550,  

Lokalizacje odcinka pokazano na rys. nr. 1 – Plan Orientacyjny.  
 

3.  ZAKRES I CEL OPRACOWANIA 
 

Przedmiotem opracowania jest wykonanie dokumentacji dla zadania pn: „PRZEBUDOWA 
DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY ZALESZANY - REMONT DROGA WEWNĘTRZNA W M. 
OBOJNA" 

 Inwestycja polega na przebudowie drogi gminnej:. 

 
• Wykonanie warstwy ścieralnej   
• Wykonanie warstwy wyrównawczej 
• Wykonanie poboczy drogi gminnej   

 
 
Celem inwestycji jest: 

• Poprawa komfortu mieszkańców  
• Poprawa warunków dla rowerzystów 
• Poprawę komunikacji na istniejącym terenie 
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4.  PARAMETRY TECHNICZNE INWESTYCJI  
 

  Podstawowe parametry drogi gminnej:  
• Kategoria obciążenia ruchem – KR 1-2 
• Szerokość drogi gminnej: - 5,0m 
• Szerokość poboczy: 0,5m  
• Długość odcinka :  550 m  

 
5.  ELEMENTY STANU ISTNIEJĄCEGO 

 
W stanie istniejącym znajduje się nawierzchnia asflatowa wewnętrznej drogi gminnej. Na 
przedmiotowym odcinku  występuje teren płaski – zabudowa jednorodzinna. Odwodnienie 
nawierzchni drogi wewnętrznej gminnej odbywa się powierzchniowo w obrębie pasa drogowego. Na 
przedmiotowym odcinku brak jest oświetlenia ulicznego.  

 
6.  ELEMENTY PROJEKTOWANE 

Projektuje się przebudowę wewnętrznej drogi gminnej poprzez wykonanie: 

- warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego AC 11 S – 3cm 

- warstwy wyrównawczej z betonu asfaltowego  AC 11W – 5cm 

- poboczy z kruszywa łamanego 0-31,5 – 15cm 

 
6.1. Plan Sytuacyjny.  

 
Przebieg niwelety drogi bez zmian – zwiększenie grubości o projektowane warstwy 

konstrukcyjne.  
Plan sytuacyjny – zagospodarowanie terenu pokazano na rys. 2 

   
6.2.  Przekroje poprzeczne  

 
Na przedmiotowych odcinkach przekrój daszkowy po 2%. 

 
6.3. Szczegóły konstrukcji nawierzchni.  

  
Na rys. 3 pokazano szczegół konstrukcji nawierzchni. 

Na podstawie Katalogu Nawierzchni Podatnych i Półsztywnych przyjęto następujące 
konstrukcje nawierzchni:       
 

1. Dane projektowe 

Przebieg trasy:     nasypy <1m 
Poziom zwierciadła wody gruntowej:  poniżej 2 m  
Głębokość przemarzania gruntu hz              1,0m 
Warunki wodne     dobre 
Grupa nośności podłoża               G1   
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2. Budowa warstw konstrukcyjnych wewnętrznej drogi gminnej 

Warstwa Materiał 

Warstwa ścieralna Beton asfaltowy AC 11 S – 3cm 

Warstwa wyrównawcza Beton asfaltowy AC 11 W – 5cm 

Pobocze kruszywo łamane  0-31,5 – 15cm 

 
6.4. Odwodnienie 

Projektuje się powierzchniowy spływ wód opadowych i roztopowych za pomocą spadków 
poprzecznych do gruntu. 

6.5. Oświetlenie  

Brak. 

6.6. Zieleń 

W ramach przebudowy należy odtworzyć zniszczoną przez roboty budowlane zieleń                         
i uporządkować teren.  

7.  WPŁYW INWESTYCJI NA ŚRODOWISKO 
Przedsięwzięcie, zgodnie z par. 3 ust.1 pkt 56)b) i 60) i ust. 2 pkt 1) Rozp.R.M. z dn. 9.11.2010 w 
sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, polegające na przebudowie 
drogi, na długości powyżej 1 km, jest przedsięwzięciem które nie oddziałuje na środowisko i jako takie 
nie wymaga sporządzenia karty informacyjnej przedsięwzięcia. 
- Przewidywana ilość wykorzystywanej wody i innych wykorzystywanych surowców, materiałów, paliw 
i energii. Funkcjonowanie projektowanej drogi po przebudowie, nie wymaga zużycia wody, innych 
surowców i paliw. 
- Rozwiązania chroniące środowisko- Wykonanie przebudowy drogi nie wpływa na ochronę 
środowiska. 
- Rodzaj i przewidywana ilość wprowadzanych do środowiska substancji lub Energii-Wykonanie 
przebudowy drogi nie zmieni ilości wprowadzanych do środowiska substancji ani energii. Nie 
przewiduje się nadmiaru mas ziemnych. 
8.  PRZEPISY PRAWNE ZWIĄZANE Z PROJEKTOWANIEM I WYKONANIEM ZAMIERZENIA 

BUDOWLANEGO  

• Ustawa z dn. 10 kwietnia 2003 r. szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych. 

• Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane – (tekst jednolity Dz. U. z 8.03.2016) 

• Ustawą z 21 marca 1985 o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 27.02.2015).  
• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury - z dnia 2 marca 1999 roku w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U z 2016 r – 
poz. 124) 

• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 w sprawie szczegółowych 
warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa 
ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (tekst ujednolicony z 8.10.2015).  

• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 18 maja 2004 r. w sprawie określania metod i 
podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztów prac 
projektowych oraz planowanych kosztów robót budowlanych określonych w programie 
funkcjonalno - użytkowym (Dz. U. Nr 130, poz. 1389). 

 Opracował: 
mgr inż. Marcin Walkiewicz 
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Oświadczenie 
 
    Oświadczam że projekt budowlany „PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY 

ZALESZANY - REMONT DROGA WEWNĘTRZNA W M. OBOJNA" został sporządzony zgodnie        

z obowiązującymi przepisami i zasadami wiedzy technicznej i może służyć celowi do jakiego został 

wykonany. 

 
 
 
 
 
 

                                                                         Opracował:                            podpis: 

 

                  mgr inż. Marcin Walkiewicz         PDK/0088/POOD/10                     ……………………….. 

                                          

    
 
 
 
                                                                                                                 
 

    
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
                                           Tarnobrzeg marzec 2019 r.   
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OPIS TECHNICZNY 
 

1.  PODSTAWA OPRACOWANIA 

Dokumentację techniczną pn. „PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY 
ZALESZANY - DROGA WEWNĘTRZNA W M. OBOJNA" opracowano  w oparciu o: 

• Umowę  z dnia 18.02.2019 nr 49/2019    pomiędzy Gminą Zaleszany, a Marcin Walkiewicz 

• Mapę zasadniczą zaewidencjonowaną w GODGiK Urzędu Starostwa w Stalowej Woli  
• Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 02.03.1999 w sprawie 

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. 
Nr 43 z 14 maja 1999 poz. 430, wraz ze zmianami z 17 lutego 2015 – Dz. U. poz. 329) 

• Ustawa Prawo Budowlane z dnia 7 lipca 1994r, z późn. zmianami – Dz. U. z 2016 r – poz 290. 

• Ustawa z 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym (jednolity tekst Dz. U. Nr 98, 
poz 602 z 25.04.2016). 

• Katalog typowych Nawierzchni Drogowych Półsztywnych i Podatnych – GDDKiA 1997 r.         
• Uzgodnienia szczegółowe i wizja lokalna w terenie. 

 

2.  POŁOŻENIE PROJEKTOWANEJ INWESTYCJI  
 
Przedmiotowa inwestycja zlokalizowana jest w miejscowości Obojna. Jest to wewnętrzna 

droga gminna.  

-od km 0+000 do km 0+191,  

Lokalizacje odcinka pokazano na rys. nr. 1 – Plan Orientacyjny.  
 

3.  ZAKRES I CEL OPRACOWANIA 
 

Przedmiotem opracowania jest wykonanie dokumentacji dla zadania pn: „PRZEBUDOWA 
DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY ZALESZANY - DROGA WEWNĘTRZNA W M. OBOJNA" 

 Inwestycja polega na przebudowie drogi gminnej:. 

• Wykonanie podbudowy   
• Wykonanie warstwy wyrównawczej   
• Wykonanie warstwy ścieralnej   
• Wykonanie poboczy drogi gminnej   
• Wykonanie oznakowania pionowego   

 
Celem inwestycji jest: 

• Poprawa komfortu mieszkańców  
• Poprawa warunków dla rowerzystów 
• Poprawę komunikacji na istniejącym terenie 
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4.  PARAMETRY TECHNICZNE INWESTYCJI  
 

  Podstawowe parametry drogi gminnej:  
• Kategoria obciążenia ruchem – KR 1-2 
• Szerokość drogi gminnej: - 3,0m 
• Szerokość poboczy: 0,5m  
• Długość odcinka :  191 m  

 
5.  ELEMENTY STANU ISTNIEJĄCEGO 

 
W stanie istniejącym znajduje się nawierzchnia gruntowo - tłuczniowa wewnętrznej drogi gminnej. 
Na przedmiotowym odcinku  występuje teren płaski – zabudowa jednorodzinna. Odwodnienie 
nawierzchni drogi wewnętrznej gminnej odbywa się powierzchniowo w obrębie pasa drogowego. Na 
przedmiotowym odcinku brak jest oświetlenia ulicznego.  

 
6.  ELEMENTY PROJEKTOWANE 

Projektuje się przebudowę wewnętrznej drogi gminnej poprzez wykonanie: 

- podbudowy z kruszywa łamanego 0-31,5 – 15cm 

- warstwy wyrównawczej z betonu asfaltowego AC 11 W – 3cm 

- warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego AC 11 S – 4cm 

- poboczy z kruszywa łamanego 0-31,5 – 15cm 

 
6.1. Plan Sytuacyjny.  

 
Przebieg niwelety drogi bez zmian – zwiększenie grubości o projektowane warstwy 

konstrukcyjne.  
Plan sytuacyjny – zagospodarowanie terenu pokazano na rys. 2 

   
6.2.  Przekroje poprzeczne  

 
Na przedmiotowych odcinkach przekrój daszkowy po 2%. 

 
6.3. Szczegóły konstrukcji nawierzchni.  

  
Na rys. 3 pokazano szczegół konstrukcji nawierzchni. 

Na podstawie Katalogu Nawierzchni Podatnych i Półsztywnych przyjęto następujące 
konstrukcje nawierzchni:       
 

1. Dane projektowe 

Przebieg trasy:     nasypy <1m 
Poziom zwierciadła wody gruntowej:  poniżej 2 m  
Głębokość przemarzania gruntu hz              1,0m 
Warunki wodne     dobre 
Grupa nośności podłoża               G1   
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2. Budowa warstw konstrukcyjnych wewnętrznej drogi gminnej 

Warstwa Materiał 

Warstwa ścieralna Beton asfaltowy AC 11 S – 4cm 

Warstwa wyrównawcza Beton asfaltowy AC 11 W – 3cm 

Podbudowa 
zasadnicza     kruszywo łamane  0-31,5 – 15cm 

Pobocze kruszywo łamane  0-31,5 – 15cm 

 
6.4. Odwodnienie 

Projektuje się powierzchniowy spływ wód opadowych i roztopowych za pomocą spadków 
poprzecznych do gruntu. 

6.5. Oświetlenie  

Brak. 

6.6. Zieleń 

W ramach przebudowy należy odtworzyć zniszczoną przez roboty budowlane zieleń                         
i uporządkować teren.  

7.  WPŁYW INWESTYCJI NA ŚRODOWISKO 
Przedsięwzięcie, zgodnie z par. 3 ust.1 pkt 56)b) i 60) i ust. 2 pkt 1) Rozp.R.M. z dn. 9.11.2010 w 
sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, polegające na przebudowie 
drogi, na długości powyżej 1 km, jest przedsięwzięciem które nie oddziałuje na środowisko i jako takie 
nie wymaga sporządzenia karty informacyjnej przedsięwzięcia. 
- Przewidywana ilość wykorzystywanej wody i innych wykorzystywanych surowców, materiałów, paliw 
i energii. Funkcjonowanie projektowanej drogi po przebudowie, nie wymaga zużycia wody, innych 
surowców i paliw. 
- Rozwiązania chroniące środowisko- Wykonanie przebudowy drogi nie wpływa na ochronę 
środowiska. 
- Rodzaj i przewidywana ilość wprowadzanych do środowiska substancji lub Energii-Wykonanie 
przebudowy drogi nie zmieni ilości wprowadzanych do środowiska substancji ani energii. Nie 
przewiduje się nadmiaru mas ziemnych. 
8.  PRZEPISY PRAWNE ZWIĄZANE Z PROJEKTOWANIEM I WYKONANIEM ZAMIERZENIA 

BUDOWLANEGO  

• Ustawa z dn. 10 kwietnia 2003 r. szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych. 

• Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane – (tekst jednolity Dz. U. z 8.03.2016) 

• Ustawą z 21 marca 1985 o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 27.02.2015).  
• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury - z dnia 2 marca 1999 roku w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U z 2016 r – 
poz. 124) 

• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 w sprawie szczegółowych 
warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa 
ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (tekst ujednolicony z 8.10.2015).  

• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 18 maja 2004 r. w sprawie określania metod i 
podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztów prac 
projektowych oraz planowanych kosztów robót budowlanych określonych w programie 
funkcjonalno - użytkowym (Dz. U. Nr 130, poz. 1389). 

 Opracował: 
mgr inż. Marcin Walkiewicz 
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Oświadczenie 
 
    Oświadczam że projekt budowlany „PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY 

ZALESZANY - DROGA WEWNĘTRZNA W M. OBOJNA" został sporządzony zgodnie                           

z obowiązującymi przepisami i zasadami wiedzy technicznej i może służyć celowi do jakiego został 

wykonany. 

 
 
 
 
 
 

                                                                         Opracował:                            podpis: 

 

                  mgr inż. Marcin Walkiewicz         PDK/0088/POOD/10                     ……………………….. 
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OPIS TECHNICZNY 
 

1.  PODSTAWA OPRACOWANIA 

Dokumentację techniczną pn. „PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY 
ZALESZANY - DROGA WEWNĘTRZNA W M. OBOJNA" opracowano  w oparciu o: 

• Umowę  z dnia 18.02.2019 nr 49/2019    pomiędzy Gminą Zaleszany, a Marcin Walkiewicz 

• Mapę zasadniczą zaewidencjonowaną w GODGiK Urzędu Starostwa w Stalowej Woli  
• Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 02.03.1999 w sprawie 

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. 
Nr 43 z 14 maja 1999 poz. 430, wraz ze zmianami z 17 lutego 2015 – Dz. U. poz. 329) 

• Ustawa Prawo Budowlane z dnia 7 lipca 1994r, z późn. zmianami – Dz. U. z 2016 r – poz 290. 

• Ustawa z 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym (jednolity tekst Dz. U. Nr 98, 
poz 602 z 25.04.2016). 

• Katalog typowych Nawierzchni Drogowych Półsztywnych i Podatnych – GDDKiA 1997 r.         
• Uzgodnienia szczegółowe i wizja lokalna w terenie. 

 

2.  POŁOŻENIE PROJEKTOWANEJ INWESTYCJI  
 
Przedmiotowa inwestycja zlokalizowana jest w miejscowości Obojna. Jest to wewnętrzna 

droga gminna.  

-od km 0+000 do km 0+113,  

Lokalizacje odcinka pokazano na rys. nr. 1 – Plan Orientacyjny.  
 

3.  ZAKRES I CEL OPRACOWANIA 
 

Przedmiotem opracowania jest wykonanie dokumentacji dla zadania pn: „PRZEBUDOWA 
DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY ZALESZANY - DROGA WEWNĘTRZNA W M. OBOJNA" 

 Inwestycja polega na przebudowie drogi gminnej:. 

• Wykonanie podbudowy   
• Wykonanie warstwy wyrównawczej   
• Wykonanie warstwy ścieralnej   
• Wykonanie poboczy drogi gminnej   
• Wykonanie oznakowania pionowego   

 
Celem inwestycji jest: 

• Poprawa komfortu mieszkańców  
• Poprawa warunków dla rowerzystów 
• Poprawę komunikacji na istniejącym terenie 
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4.  PARAMETRY TECHNICZNE INWESTYCJI  
 

  Podstawowe parametry drogi gminnej:  
• Kategoria obciążenia ruchem – KR 1-2 
• Szerokość drogi gminnej: - 3,0m 
• Szerokość poboczy: 0,5m  
• Długość odcinka :  113 m  

 
5.  ELEMENTY STANU ISTNIEJĄCEGO 

 
W stanie istniejącym znajduje się nawierzchnia gruntowo - tłuczniowa wewnętrznej drogi gminnej. 
Na przedmiotowym odcinku  występuje teren płaski – zabudowa jednorodzinna. Odwodnienie 
nawierzchni drogi wewnętrznej gminnej odbywa się powierzchniowo w obrębie pasa drogowego. Na 
przedmiotowym odcinku brak jest oświetlenia ulicznego.  

 
6.  ELEMENTY PROJEKTOWANE 

Projektuje się przebudowę wewnętrznej drogi gminnej poprzez wykonanie: 

- podbudowy z kruszywa łamanego 0-31,5 – 15cm 

- warstwy wyrównawczej z betonu asfaltowego AC 11 W – 3cm 

- warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego AC 11 S – 4cm 

- poboczy z kruszywa łamanego 0-31,5 – 15cm 

 
6.1. Plan Sytuacyjny.  

 
Przebieg niwelety drogi bez zmian – zwiększenie grubości o projektowane warstwy 

konstrukcyjne.  
Plan sytuacyjny – zagospodarowanie terenu pokazano na rys. 2 

   
6.2.  Przekroje poprzeczne  

 
Na przedmiotowych odcinkach przekrój daszkowy po 2%. 

 
6.3. Szczegóły konstrukcji nawierzchni.  

  
Na rys. 3 pokazano szczegół konstrukcji nawierzchni. 

Na podstawie Katalogu Nawierzchni Podatnych i Półsztywnych przyjęto następujące 
konstrukcje nawierzchni:       
 

1. Dane projektowe 

Przebieg trasy:     nasypy <1m 
Poziom zwierciadła wody gruntowej:  poniżej 2 m  
Głębokość przemarzania gruntu hz              1,0m 
Warunki wodne     dobre 
Grupa nośności podłoża               G1   

 

 

 



    

str. 6 
 

2. Budowa warstw konstrukcyjnych wewnętrznej drogi gminnej 

Warstwa Materiał 

Warstwa ścieralna Beton asfaltowy AC 11 S – 4cm 

Warstwa wyrównawcza Beton asfaltowy AC 11 W – 3cm 

Podbudowa 
zasadnicza     kruszywo łamane  0-31,5 – 15cm 

Pobocze kruszywo łamane  0-31,5 – 15cm 

 
6.4. Odwodnienie 

Projektuje się powierzchniowy spływ wód opadowych i roztopowych za pomocą spadków 
poprzecznych do gruntu. 

6.5. Oświetlenie  

Brak. 

6.6. Zieleń 

W ramach przebudowy należy odtworzyć zniszczoną przez roboty budowlane zieleń                         
i uporządkować teren.  

7.  WPŁYW INWESTYCJI NA ŚRODOWISKO 
Przedsięwzięcie, zgodnie z par. 3 ust.1 pkt 56)b) i 60) i ust. 2 pkt 1) Rozp.R.M. z dn. 9.11.2010 w 
sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, polegające na przebudowie 
drogi, na długości powyżej 1 km, jest przedsięwzięciem które nie oddziałuje na środowisko i jako takie 
nie wymaga sporządzenia karty informacyjnej przedsięwzięcia. 
- Przewidywana ilość wykorzystywanej wody i innych wykorzystywanych surowców, materiałów, paliw 
i energii. Funkcjonowanie projektowanej drogi po przebudowie, nie wymaga zużycia wody, innych 
surowców i paliw. 
- Rozwiązania chroniące środowisko- Wykonanie przebudowy drogi nie wpływa na ochronę 
środowiska. 
- Rodzaj i przewidywana ilość wprowadzanych do środowiska substancji lub Energii-Wykonanie 
przebudowy drogi nie zmieni ilości wprowadzanych do środowiska substancji ani energii. Nie 
przewiduje się nadmiaru mas ziemnych. 
8.  PRZEPISY PRAWNE ZWIĄZANE Z PROJEKTOWANIEM I WYKONANIEM ZAMIERZENIA 

BUDOWLANEGO  

• Ustawa z dn. 10 kwietnia 2003 r. szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych. 

• Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane – (tekst jednolity Dz. U. z 8.03.2016) 

• Ustawą z 21 marca 1985 o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 27.02.2015).  
• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury - z dnia 2 marca 1999 roku w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U z 2016 r – 
poz. 124) 

• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 w sprawie szczegółowych 
warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa 
ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (tekst ujednolicony z 8.10.2015).  

• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 18 maja 2004 r. w sprawie określania metod i 
podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztów prac 
projektowych oraz planowanych kosztów robót budowlanych określonych w programie 
funkcjonalno - użytkowym (Dz. U. Nr 130, poz. 1389). 

 Opracował: 
mgr inż. Marcin Walkiewicz 
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Oświadczenie 
 
    Oświadczam że projekt budowlany „PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY 

ZALESZANY - DROGA WEWNĘTRZNA W M. OBOJNA" został sporządzony zgodnie                           

z obowiązującymi przepisami i zasadami wiedzy technicznej i może służyć celowi do jakiego został 

wykonany. 

 
 
 
 
 
 

                                                                         Opracował:                            podpis: 

 

                  mgr inż. Marcin Walkiewicz         PDK/0088/POOD/10                     ……………………….. 

                                          

    
 
 
 
                                                                                                                 
 

    
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
                                           Tarnobrzeg marzec 2019 r.   
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OPIS TECHNICZNY 
 

1.  PODSTAWA OPRACOWANIA 

Dokumentację techniczną pn. „PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY 
ZALESZANY - DROGA WEWNĘTRZNA W M. TURBIA (UL. ŁĄKOWA)” opracowano                   
w oparciu o: 

• Umowę  z dnia 18.02.2019 nr 49/2019    pomiędzy Gminą Zaleszany, a Marcin Walkiewicz 

• Mapę zasadniczą zaewidencjonowaną w GODGiK Urzędu Starostwa w Stalowej Woli  
• Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 02.03.1999 w sprawie 

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. 
Nr 43 z 14 maja 1999 poz. 430, wraz ze zmianami z 17 lutego 2015 – Dz. U. poz. 329) 

• Ustawa Prawo Budowlane z dnia 7 lipca 1994r, z późn. zmianami – Dz. U. z 2016 r – poz 290. 

• Ustawa z 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym (jednolity tekst Dz. U. Nr 98, 
poz 602 z 25.04.2016). 

• Katalog typowych Nawierzchni Drogowych Półsztywnych i Podatnych – GDDKiA 1997 r.         
• Uzgodnienia szczegółowe i wizja lokalna w terenie. 

 

2.  POŁOŻENIE PROJEKTOWANEJ INWESTYCJI  
 
Przedmiotowa inwestycja zlokalizowana jest w miejscowości Turbia. Jest to droga wewnętrzna 

ul. Łąkowa  

-od km 0+000 do km 0+552,  

Lokalizacje odcinka pokazano na rys. nr. 1 – Plan Orientacyjny.  
 

3.  ZAKRES I CEL OPRACOWANIA 
 

Przedmiotem opracowania jest wykonanie dokumentacji dla zadania pn: „PRZEBUDOWA 
DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY ZALESZANY - DROGA WEWNĘTRZNA W M. TURBIA 
(UL. ŁĄKOWA)” 

 Inwestycja polega na przebudowie drogi gminnej:. 

• Wykonanie podbudowy   
• Wykonanie warstwy wyrównawczej   
• Wykonanie warstwy ścieralnej   
• Wykonanie poboczy drogi gminnej   
• Wykonanie oznakowania pionowego   

 
Celem inwestycji jest: 

• Poprawa komfortu mieszkańców  
• Poprawa warunków dla rowerzystów 
• Poprawę komunikacji na istniejącym terenie 
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4.  PARAMETRY TECHNICZNE INWESTYCJI  
 

  Podstawowe parametry drogi gminnej:  
• Kategoria obciążenia ruchem – KR 1-2 
• Szerokość drogi gminnej: - 3,0m 
• Szerokość poboczy: 0,5m  
• Długość odcinka :  552 m  

 
5.  ELEMENTY STANU ISTNIEJĄCEGO 

 
W stanie istniejącym znajduje się nawierzchnia gruntowo - tłuczniowa drogi wewnętrznej gminnej. 
Na przedmiotowym odcinku  występuje teren płaski – zabudowa jednorodzinna. Odwodnienie 
nawierzchni drogi wewnętrznej gminnej odbywa się powierzchniowo w obrębie pasa drogowego. Na 
przedmiotowym odcinku brak jest oświetlenia ulicznego.  

 
6.  ELEMENTY PROJEKTOWANE 

Projektuje się przebudowę drogi gminnej poprzez wykonanie: 

- podbudowy z kruszywa łamanego 0-31,5 – 15cm 

- warstwy wyrównawczej z betonu asfaltowego AC 11 W – 3cm 

- warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego AC 11 S – 4cm 

- poboczy z kruszywa łamanego 0-31,5 – 15cm 

 
6.1. Plan Sytuacyjny.  

 
Przebieg niwelety drogi bez zmian – zwiększenie grubości o projektowane warstwy 

konstrukcyjne.  
Plan sytuacyjny – zagospodarowanie terenu pokazano na rys. 2 

   
6.2.  Przekroje poprzeczne  

 
Na przedmiotowych odcinkach przekrój daszkowy po 2%. 

 
6.3. Szczegóły konstrukcji nawierzchni.  

  
Na rys. 3 pokazano szczegół konstrukcji nawierzchni. 

Na podstawie Katalogu Nawierzchni Podatnych i Półsztywnych przyjęto następujące 
konstrukcje nawierzchni:       
 

1. Dane projektowe 

Przebieg trasy:     nasypy <1m 
Poziom zwierciadła wody gruntowej:  poniżej 2 m  
Głębokość przemarzania gruntu hz              1,0m 
Warunki wodne     dobre 
Grupa nośności podłoża               G1   
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2. Budowa warstw konstrukcyjnych wewnętrznej drogi gminnej 

Warstwa Materiał 

Warstwa ścieralna Beton asfaltowy AC 11 S – 4cm 

Warstwa wyrównawcza Beton asfaltowy AC 11 W – 3cm 

Podbudowa 
zasadnicza     kruszywo łamane  0-31,5 – 15cm 

Pobocze kruszywo łamane  0-31,5 – 15cm 

 
6.4. Odwodnienie 

Projektuje się powierzchniowy spływ wód opadowych i roztopowych za pomocą spadków 
poprzecznych do gruntu. 

6.5. Oświetlenie  

Brak. 

6.6. Zieleń 

W ramach przebudowy należy odtworzyć zniszczoną przez roboty budowlane zieleń                         
i uporządkować teren.  

7.  WPŁYW INWESTYCJI NA ŚRODOWISKO 
Przedsięwzięcie, zgodnie z par. 3 ust.1 pkt 56)b) i 60) i ust. 2 pkt 1) Rozp.R.M. z dn. 9.11.2010 w 
sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, polegające na przebudowie 
drogi, na długości powyżej 1 km, jest przedsięwzięciem które nie oddziałuje na środowisko i jako takie 
nie wymaga sporządzenia karty informacyjnej przedsięwzięcia. 
- Przewidywana ilość wykorzystywanej wody i innych wykorzystywanych surowców, materiałów, paliw 
i energii. Funkcjonowanie projektowanej drogi po przebudowie, nie wymaga zużycia wody, innych 
surowców i paliw. 
- Rozwiązania chroniące środowisko- Wykonanie przebudowy drogi nie wpływa na ochronę 
środowiska. 
- Rodzaj i przewidywana ilość wprowadzanych do środowiska substancji lub Energii-Wykonanie 
przebudowy drogi nie zmieni ilości wprowadzanych do środowiska substancji ani energii. Nie 
przewiduje się nadmiaru mas ziemnych. 
8.  PRZEPISY PRAWNE ZWIĄZANE Z PROJEKTOWANIEM I WYKONANIEM ZAMIERZENIA 

BUDOWLANEGO  

• Ustawa z dn. 10 kwietnia 2003 r. szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych. 

• Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane – (tekst jednolity Dz. U. z 8.03.2016) 

• Ustawą z 21 marca 1985 o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 27.02.2015).  
• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury - z dnia 2 marca 1999 roku w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U z 2016 r – 
poz. 124) 

• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 w sprawie szczegółowych 
warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa 
ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (tekst ujednolicony z 8.10.2015).  

• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 18 maja 2004 r. w sprawie określania metod i 
podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztów prac 
projektowych oraz planowanych kosztów robót budowlanych określonych w programie 
funkcjonalno - użytkowym (Dz. U. Nr 130, poz. 1389). 

 Opracował: 
mgr inż. Marcin Walkiewicz 
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Oświadczenie 
 
    Oświadczam że projekt budowlany „PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY 

ZALESZANY - DROGA WEWNĘTRZNA W M. TURBIA (UL. ŁĄKOWA)” został sporządzony zgodnie 

z obowiązującymi przepisami i zasadami wiedzy technicznej i może służyć celowi do jakiego został 

wykonany. 

 
 
 
 
 
 

                                                                         Opracował:                            podpis: 

 

                  mgr inż. Marcin Walkiewicz         PDK/0088/POOD/10                     ……………………….. 
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OPIS TECHNICZNY 
 

1.  PODSTAWA OPRACOWANIA 

Dokumentację techniczną pn. „PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY 
ZALESZANY - DROGA WEWNĘTRZNA W M. TURBIA (UL. ŚWIERKOWA)” opracowano                   
w oparciu o: 

• Umowę  z dnia 18.02.2019 nr 49/2019    pomiędzy Gminą Zaleszany, a Marcin Walkiewicz 

• Mapę zasadniczą zaewidencjonowaną w GODGiK Urzędu Starostwa w Stalowej Woli  
• Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 02.03.1999 w sprawie 

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. 
Nr 43 z 14 maja 1999 poz. 430, wraz ze zmianami z 17 lutego 2015 – Dz. U. poz. 329) 

• Ustawa Prawo Budowlane z dnia 7 lipca 1994r, z późn. zmianami – Dz. U. z 2016 r – poz 290. 

• Ustawa z 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym (jednolity tekst Dz. U. Nr 98, 
poz 602 z 25.04.2016). 

• Katalog typowych Nawierzchni Drogowych Półsztywnych i Podatnych – GDDKiA 1997 r.         
• Uzgodnienia szczegółowe i wizja lokalna w terenie. 

 

2.  POŁOŻENIE PROJEKTOWANEJ INWESTYCJI  
 
Przedmiotowa inwestycja zlokalizowana jest w miejscowości Turbia. Jest to droga wewnętrzna 

ul. Świerkowa  

-od km 0+000 do km 0+240,  

Lokalizacje odcinka pokazano na rys. nr. 1 – Plan Orientacyjny.  
 

3.  ZAKRES I CEL OPRACOWANIA 
 

Przedmiotem opracowania jest wykonanie dokumentacji dla zadania pn: „PRZEBUDOWA 
DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY ZALESZANY - DROGA WEWNĘTRZNA W M. TURBIA 
(UL. ŚWIERKOWA)” 

 Inwestycja polega na przebudowie drogi gminnej:. 

• Wykonanie podbudowy   
• Wykonanie warstwy wyrównawczej   
• Wykonanie warstwy ścieralnej   
• Wykonanie poboczy drogi gminnej   
• Wykonanie oznakowania pionowego   

 
Celem inwestycji jest: 

• Poprawa komfortu mieszkańców  
• Poprawa warunków dla rowerzystów 
• Poprawę komunikacji na istniejącym terenie 
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4.  PARAMETRY TECHNICZNE INWESTYCJI  
 

  Podstawowe parametry drogi gminnej:  
• Kategoria obciążenia ruchem – KR 1-2 
• Szerokość drogi gminnej: - 3,0m 
• Szerokość poboczy: 0,5m  
• Długość odcinka :  240 m  

 
5.  ELEMENTY STANU ISTNIEJĄCEGO 

 
W stanie istniejącym znajduje się nawierzchnia gruntowo - tłuczniowa drogi wewnętrznej gminnej. 
Na przedmiotowym odcinku  występuje teren płaski – zabudowa jednorodzinna. Odwodnienie 
nawierzchni drogi wewnętrznej gminnej odbywa się powierzchniowo w obrębie pasa drogowego. Na 
przedmiotowym odcinku brak jest oświetlenia ulicznego.  

 
6.  ELEMENTY PROJEKTOWANE 

Projektuje się przebudowę drogi gminnej poprzez wykonanie: 

- podbudowy z kruszywa łamanego 0-31,5 – 15cm 

- warstwy wyrównawczej z betonu asfaltowego AC 11 W – 3cm 

- warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego AC 11 S – 4cm 

- poboczy z kruszywa łamanego 0-31,5 – 15cm 

 
6.1. Plan Sytuacyjny.  

 
Przebieg niwelety drogi bez zmian – zwiększenie grubości o projektowane warstwy 

konstrukcyjne.  
Plan sytuacyjny – zagospodarowanie terenu pokazano na rys. 2 

   
6.2.  Przekroje poprzeczne  

 
Na przedmiotowych odcinkach przekrój daszkowy po 2%. 

 
6.3. Szczegóły konstrukcji nawierzchni.  

  
Na rys. 3 pokazano szczegół konstrukcji nawierzchni. 

Na podstawie Katalogu Nawierzchni Podatnych i Półsztywnych przyjęto następujące 
konstrukcje nawierzchni:       
 

1. Dane projektowe 

Przebieg trasy:     nasypy <1m 
Poziom zwierciadła wody gruntowej:  poniżej 2 m  
Głębokość przemarzania gruntu hz              1,0m 
Warunki wodne     dobre 
Grupa nośności podłoża               G1   
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2. Budowa warstw konstrukcyjnych wewnętrznej drogi gminnej 

Warstwa Materiał 

Warstwa ścieralna Beton asfaltowy AC 11 S – 4cm 

Warstwa wyrównawcza Beton asfaltowy AC 11 W – 3cm 

Podbudowa 
zasadnicza     kruszywo łamane  0-31,5 – 15cm 

Pobocze kruszywo łamane  0-31,5 – 15cm 

 
6.4. Odwodnienie 

Projektuje się powierzchniowy spływ wód opadowych i roztopowych za pomocą spadków 
poprzecznych do gruntu. 

6.5. Oświetlenie  

Brak. 

6.6. Zieleń 

W ramach przebudowy należy odtworzyć zniszczoną przez roboty budowlane zieleń                         
i uporządkować teren.  

7.  WPŁYW INWESTYCJI NA ŚRODOWISKO 
Przedsięwzięcie, zgodnie z par. 3 ust.1 pkt 56)b) i 60) i ust. 2 pkt 1) Rozp.R.M. z dn. 9.11.2010 w 
sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, polegające na przebudowie 
drogi, na długości powyżej 1 km, jest przedsięwzięciem które nie oddziałuje na środowisko i jako takie 
nie wymaga sporządzenia karty informacyjnej przedsięwzięcia. 
- Przewidywana ilość wykorzystywanej wody i innych wykorzystywanych surowców, materiałów, paliw 
i energii. Funkcjonowanie projektowanej drogi po przebudowie, nie wymaga zużycia wody, innych 
surowców i paliw. 
- Rozwiązania chroniące środowisko- Wykonanie przebudowy drogi nie wpływa na ochronę 
środowiska. 
- Rodzaj i przewidywana ilość wprowadzanych do środowiska substancji lub Energii-Wykonanie 
przebudowy drogi nie zmieni ilości wprowadzanych do środowiska substancji ani energii. Nie 
przewiduje się nadmiaru mas ziemnych. 
8.  PRZEPISY PRAWNE ZWIĄZANE Z PROJEKTOWANIEM I WYKONANIEM ZAMIERZENIA 

BUDOWLANEGO  

• Ustawa z dn. 10 kwietnia 2003 r. szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych. 

• Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane – (tekst jednolity Dz. U. z 8.03.2016) 

• Ustawą z 21 marca 1985 o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 27.02.2015).  
• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury - z dnia 2 marca 1999 roku w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U z 2016 r – 
poz. 124) 

• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 w sprawie szczegółowych 
warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa 
ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (tekst ujednolicony z 8.10.2015).  

• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 18 maja 2004 r. w sprawie określania metod i 
podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztów prac 
projektowych oraz planowanych kosztów robót budowlanych określonych w programie 
funkcjonalno - użytkowym (Dz. U. Nr 130, poz. 1389). 

 Opracował: 
mgr inż. Marcin Walkiewicz 
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Oświadczenie 
 
    Oświadczam że projekt budowlany „PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY 

ZALESZANY - DROGA WEWNĘTRZNA W M. TURBIA (UL. ŚWIERKOWA)” został sporządzony 

zgodnie z obowiązującymi przepisami i zasadami wiedzy technicznej i może służyć celowi do jakiego 

został wykonany. 

 
 
 
 
 
 

                                                                         Opracował:                            podpis: 

 

                  mgr inż. Marcin Walkiewicz         PDK/0088/POOD/10                     ……………………….. 
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OPIS TECHNICZNY 
 

1.  PODSTAWA OPRACOWANIA 

Dokumentację techniczną pn. „PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY 
ZALESZANY - DROGA WEWNĘTRZNA W M. TURBIA (UL. KWIATOWA) ” opracowano                   
w oparciu o: 

• Umowę  z dnia 18.02.2019 nr 49/2019    pomiędzy Gminą Zaleszany, a Marcin Walkiewicz 

• Mapę zasadniczą zaewidencjonowaną w GODGiK Urzędu Starostwa w Stalowej Woli  
• Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 02.03.1999 w sprawie 

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. 
Nr 43 z 14 maja 1999 poz. 430, wraz ze zmianami z 17 lutego 2015 – Dz. U. poz. 329) 

• Ustawa Prawo Budowlane z dnia 7 lipca 1994r, z późn. zmianami – Dz. U. z 2016 r – poz 290. 

• Ustawa z 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym (jednolity tekst Dz. U. Nr 98, 
poz 602 z 25.04.2016). 

• Katalog typowych Nawierzchni Drogowych Półsztywnych i Podatnych – GDDKiA 1997 r.         
• Uzgodnienia szczegółowe i wizja lokalna w terenie. 

 

2.  POŁOŻENIE PROJEKTOWANEJ INWESTYCJI  
 
Przedmiotowa inwestycja zlokalizowana jest w miejscowości Turbia. Jest to droga wewnętrzna 

ul. Świerkowa  

-od km 0+000 do km 0+053,  

Lokalizacje odcinka pokazano na rys. nr. 1 – Plan Orientacyjny.  
 

3.  ZAKRES I CEL OPRACOWANIA 
 

Przedmiotem opracowania jest wykonanie dokumentacji dla zadania pn: „PRZEBUDOWA 
DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY ZALESZANY - DROGA WEWNĘTRZNA W M. TURBIA 
(UL. KWIATOWA)” 

 Inwestycja polega na przebudowie drogi gminnej:. 

• Wykonanie podbudowy   
• Wykonanie warstwy wyrównawczej   
• Wykonanie warstwy ścieralnej   
• Wykonanie poboczy drogi gminnej   
• Wykonanie oznakowania pionowego   

 
Celem inwestycji jest: 

• Poprawa komfortu mieszkańców  
• Poprawa warunków dla rowerzystów 
• Poprawę komunikacji na istniejącym terenie 
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4.  PARAMETRY TECHNICZNE INWESTYCJI  
 

  Podstawowe parametry drogi gminnej:  
• Kategoria obciążenia ruchem – KR 1-2 
• Szerokość drogi gminnej: - 3,0m 
• Szerokość poboczy: 0,5m  
• Długość odcinka :  53 m  

 
5.  ELEMENTY STANU ISTNIEJĄCEGO 

 
W stanie istniejącym znajduje się nawierzchnia gruntowo - tłuczniowa drogi wewnętrznej gminnej. 
Na przedmiotowym odcinku  występuje teren płaski – zabudowa jednorodzinna. Odwodnienie 
nawierzchni drogi wewnętrznej gminnej odbywa się powierzchniowo w obrębie pasa drogowego. Na 
przedmiotowym odcinku brak jest oświetlenia ulicznego.  

 
6.  ELEMENTY PROJEKTOWANE 

Projektuje się przebudowę drogi gminnej poprzez wykonanie: 

- podbudowy z kruszywa łamanego 0-31,5 – 15cm 

- warstwy wyrównawczej z betonu asfaltowego AC 11 W – 3cm 

- warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego AC 11 S – 4cm 

- poboczy z kruszywa łamanego 0-31,5 – 15cm 

 
6.1. Plan Sytuacyjny.  

 
Przebieg niwelety drogi bez zmian – zwiększenie grubości o projektowane warstwy 

konstrukcyjne.  
Plan sytuacyjny – zagospodarowanie terenu pokazano na rys. 2 

   
6.2.  Przekroje poprzeczne  

 
Na przedmiotowych odcinkach przekrój daszkowy po 2%. 

 
6.3. Szczegóły konstrukcji nawierzchni.  

  
Na rys. 3 pokazano szczegół konstrukcji nawierzchni. 

Na podstawie Katalogu Nawierzchni Podatnych i Półsztywnych przyjęto następujące 
konstrukcje nawierzchni:       
 

1. Dane projektowe 

Przebieg trasy:     nasypy <1m 
Poziom zwierciadła wody gruntowej:  poniżej 2 m  
Głębokość przemarzania gruntu hz              1,0m 
Warunki wodne     dobre 
Grupa nośności podłoża               G1   
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2. Budowa warstw konstrukcyjnych wewnętrznej drogi gminnej 

Warstwa Materiał 

Warstwa ścieralna Beton asfaltowy AC 11 S – 4cm 

Warstwa wyrównawcza Beton asfaltowy AC 11 W – 3cm 

Podbudowa 
zasadnicza     kruszywo łamane  0-31,5 – 15cm 

Pobocze kruszywo łamane  0-31,5 – 15cm 

 
6.4. Odwodnienie 

Projektuje się powierzchniowy spływ wód opadowych i roztopowych za pomocą spadków 
poprzecznych do gruntu. 

6.5. Oświetlenie  

Brak. 

6.6. Zieleń 

W ramach przebudowy należy odtworzyć zniszczoną przez roboty budowlane zieleń                         
i uporządkować teren.  

7.  WPŁYW INWESTYCJI NA ŚRODOWISKO 
Przedsięwzięcie, zgodnie z par. 3 ust.1 pkt 56)b) i 60) i ust. 2 pkt 1) Rozp.R.M. z dn. 9.11.2010 w 
sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, polegające na przebudowie 
drogi, na długości powyżej 1 km, jest przedsięwzięciem które nie oddziałuje na środowisko i jako takie 
nie wymaga sporządzenia karty informacyjnej przedsięwzięcia. 
- Przewidywana ilość wykorzystywanej wody i innych wykorzystywanych surowców, materiałów, paliw 
i energii. Funkcjonowanie projektowanej drogi po przebudowie, nie wymaga zużycia wody, innych 
surowców i paliw. 
- Rozwiązania chroniące środowisko- Wykonanie przebudowy drogi nie wpływa na ochronę 
środowiska. 
- Rodzaj i przewidywana ilość wprowadzanych do środowiska substancji lub Energii-Wykonanie 
przebudowy drogi nie zmieni ilości wprowadzanych do środowiska substancji ani energii. Nie 
przewiduje się nadmiaru mas ziemnych. 
8.  PRZEPISY PRAWNE ZWIĄZANE Z PROJEKTOWANIEM I WYKONANIEM ZAMIERZENIA 

BUDOWLANEGO  

• Ustawa z dn. 10 kwietnia 2003 r. szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych. 

• Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane – (tekst jednolity Dz. U. z 8.03.2016) 

• Ustawą z 21 marca 1985 o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 27.02.2015).  
• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury - z dnia 2 marca 1999 roku w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U z 2016 r – 
poz. 124) 

• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 w sprawie szczegółowych 
warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa 
ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (tekst ujednolicony z 8.10.2015).  

• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 18 maja 2004 r. w sprawie określania metod i 
podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztów prac 
projektowych oraz planowanych kosztów robót budowlanych określonych w programie 
funkcjonalno - użytkowym (Dz. U. Nr 130, poz. 1389). 

 Opracował: 
mgr inż. Marcin Walkiewicz 
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Oświadczenie 
 
    Oświadczam że projekt budowlany „PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY 

ZALESZANY - DROGA WEWNĘTRZNA W M. TURBIA (UL. KWIATOWA)” został sporządzony 

zgodnie z obowiązującymi przepisami i zasadami wiedzy technicznej i może służyć celowi do jakiego 

został wykonany. 

 
 
 
 
 
 

                                                                         Opracował:                            podpis: 

 

                  mgr inż. Marcin Walkiewicz         PDK/0088/POOD/10                     ……………………….. 

                                          

    
 
 
 
                                                                                                                 
 

    
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
                                           Tarnobrzeg marzec 2019 r.   
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OPIS TECHNICZNY 
 

1.  PODSTAWA OPRACOWANIA 

Dokumentację techniczną pn. „PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY 
ZALESZANY - DROGA WEWNĘTRZNA W M. ZALESZANY" opracowano  w oparciu o: 

• Umowę  z dnia 18.02.2019 nr 49/2019    pomiędzy Gminą Zaleszany, a Marcin Walkiewicz 

• Mapę zasadniczą zaewidencjonowaną w GODGiK Urzędu Starostwa w Stalowej Woli  
• Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 02.03.1999 w sprawie 

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. 
Nr 43 z 14 maja 1999 poz. 430, wraz ze zmianami z 17 lutego 2015 – Dz. U. poz. 329) 

• Ustawa Prawo Budowlane z dnia 7 lipca 1994r, z późn. zmianami – Dz. U. z 2016 r – poz 290. 

• Ustawa z 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym (jednolity tekst Dz. U. Nr 98, 
poz 602 z 25.04.2016). 

• Katalog typowych Nawierzchni Drogowych Półsztywnych i Podatnych – GDDKiA 1997 r.         
• Uzgodnienia szczegółowe i wizja lokalna w terenie. 

 

2.  POŁOŻENIE PROJEKTOWANEJ INWESTYCJI  
 
Przedmiotowa inwestycja zlokalizowana jest w miejscowości Zaleszany. Jest to wewnętrzna 

droga gminna.  

-od km 0+000 do km 0+067,  

Lokalizacje odcinka pokazano na rys. nr. 1 – Plan Orientacyjny.  
 

3.  ZAKRES I CEL OPRACOWANIA 
 

Przedmiotem opracowania jest wykonanie dokumentacji dla zadania pn: „PRZEBUDOWA 
DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY ZALESZANY - DROGA WEWNĘTRZNA              
W M. ZALESZANY" 

 Inwestycja polega na przebudowie drogi gminnej:. 

• Wykonanie podbudowy   
• Wykonanie warstwy wyrównawczej   
• Wykonanie warstwy ścieralnej   
• Wykonanie poboczy drogi gminnej   
• Wykonanie oznakowania pionowego   

 
Celem inwestycji jest: 

• Poprawa komfortu mieszkańców  
• Poprawa warunków dla rowerzystów 
• Poprawę komunikacji na istniejącym terenie 

 
 
 
 
 
 
 



    

str. 5 
 

4.  PARAMETRY TECHNICZNE INWESTYCJI  
 

  Podstawowe parametry drogi gminnej:  
• Kategoria obciążenia ruchem – KR 1-2 
• Szerokość drogi gminnej: - 3,0m 
• Szerokość poboczy: 0,5m  
• Długość odcinka :  67 m  

 
5.  ELEMENTY STANU ISTNIEJĄCEGO 

 
W stanie istniejącym znajduje się nawierzchnia gruntowo - tłuczniowa wewnętrznej drogi gminnej. 
Na przedmiotowym odcinku  występuje teren płaski – zabudowa jednorodzinna. Odwodnienie 
nawierzchni drogi wewnętrznej gminnej odbywa się powierzchniowo w obrębie pasa drogowego. Na 
przedmiotowym odcinku brak jest oświetlenia ulicznego.  

 
6.  ELEMENTY PROJEKTOWANE 

Projektuje się przebudowę wewnętrznej drogi gminnej poprzez wykonanie: 

- podbudowy z kruszywa łamanego 0-31,5 – 15cm 

- warstwy wyrównawczej z betonu asfaltowego AC 11 W – 3cm 

- warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego AC 11 S – 4cm 

- poboczy z kruszywa łamanego 0-31,5 – 15cm 

 
6.1. Plan Sytuacyjny.  

 
Przebieg niwelety drogi bez zmian – zwiększenie grubości o projektowane warstwy 

konstrukcyjne.  
Plan sytuacyjny – zagospodarowanie terenu pokazano na rys. 2 

   
6.2.  Przekroje poprzeczne  

 
Na przedmiotowych odcinkach przekrój daszkowy po 2%. 

 
6.3. Szczegóły konstrukcji nawierzchni.  

  
Na rys. 3 pokazano szczegół konstrukcji nawierzchni. 

Na podstawie Katalogu Nawierzchni Podatnych i Półsztywnych przyjęto następujące 
konstrukcje nawierzchni:       
 

1. Dane projektowe 

Przebieg trasy:     nasypy <1m 
Poziom zwierciadła wody gruntowej:  poniżej 2 m  
Głębokość przemarzania gruntu hz              1,0m 
Warunki wodne     dobre 
Grupa nośności podłoża               G1   
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2. Budowa warstw konstrukcyjnych wewnętrznej drogi gminnej 

Warstwa Materiał 

Warstwa ścieralna Beton asfaltowy AC 11 S – 4cm 

Warstwa wyrównawcza Beton asfaltowy AC 11 W – 3cm 

Podbudowa 
zasadnicza     kruszywo łamane  0-31,5 – 15cm 

Pobocze kruszywo łamane  0-31,5 – 15cm 

 
6.4. Odwodnienie 

Projektuje się powierzchniowy spływ wód opadowych i roztopowych za pomocą spadków 
poprzecznych do gruntu. 

6.5. Oświetlenie  

Brak. 

6.6. Zieleń 

W ramach przebudowy należy odtworzyć zniszczoną przez roboty budowlane zieleń                         
i uporządkować teren.  

7.  WPŁYW INWESTYCJI NA ŚRODOWISKO 
Przedsięwzięcie, zgodnie z par. 3 ust.1 pkt 56)b) i 60) i ust. 2 pkt 1) Rozp.R.M. z dn. 9.11.2010 w 
sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, polegające na przebudowie 
drogi, na długości powyżej 1 km, jest przedsięwzięciem które nie oddziałuje na środowisko i jako takie 
nie wymaga sporządzenia karty informacyjnej przedsięwzięcia. 
- Przewidywana ilość wykorzystywanej wody i innych wykorzystywanych surowców, materiałów, paliw 
i energii. Funkcjonowanie projektowanej drogi po przebudowie, nie wymaga zużycia wody, innych 
surowców i paliw. 
- Rozwiązania chroniące środowisko- Wykonanie przebudowy drogi nie wpływa na ochronę 
środowiska. 
- Rodzaj i przewidywana ilość wprowadzanych do środowiska substancji lub Energii-Wykonanie 
przebudowy drogi nie zmieni ilości wprowadzanych do środowiska substancji ani energii. Nie 
przewiduje się nadmiaru mas ziemnych. 
8.  PRZEPISY PRAWNE ZWIĄZANE Z PROJEKTOWANIEM I WYKONANIEM ZAMIERZENIA 

BUDOWLANEGO  

• Ustawa z dn. 10 kwietnia 2003 r. szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych. 

• Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane – (tekst jednolity Dz. U. z 8.03.2016) 

• Ustawą z 21 marca 1985 o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 27.02.2015).  
• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury - z dnia 2 marca 1999 roku w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U z 2016 r – 
poz. 124) 

• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 w sprawie szczegółowych 
warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa 
ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (tekst ujednolicony z 8.10.2015).  

• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 18 maja 2004 r. w sprawie określania metod i 
podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztów prac 
projektowych oraz planowanych kosztów robót budowlanych określonych w programie 
funkcjonalno - użytkowym (Dz. U. Nr 130, poz. 1389). 

 Opracował: 
mgr inż. Marcin Walkiewicz 
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Oświadczenie 
 
    Oświadczam że projekt budowlany „PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY 

ZALESZANY - DROGA WEWNĘTRZNA W M. ZALESZANY" został sporządzony zgodnie                   

z obowiązującymi przepisami i zasadami wiedzy technicznej i może służyć celowi do jakiego został 

wykonany. 

 
 
 
 
 
 

                                                                         Opracował:                            podpis: 

 

                  mgr inż. Marcin Walkiewicz         PDK/0088/POOD/10                     ……………………….. 

                                          

    
 
 
 
                                                                                                                 
 

    
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
                                           Tarnobrzeg marzec 2019 r.   
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OPIS TECHNICZNY 
 

1.  PODSTAWA OPRACOWANIA 

Dokumentację techniczną pn. „PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY 
ZALESZANY - DROGA WEWNĘTRZNA W M. ZBYDNIÓW" opracowano  w oparciu o: 

• Umowę  z dnia 18.02.2019 nr 49/2019    pomiędzy Gminą Zaleszany, a Marcin Walkiewicz 

• Mapę zasadniczą zaewidencjonowaną w GODGiK Urzędu Starostwa w Stalowej Woli  
• Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 02.03.1999 w sprawie 

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. 
Nr 43 z 14 maja 1999 poz. 430, wraz ze zmianami z 17 lutego 2015 – Dz. U. poz. 329) 

• Ustawa Prawo Budowlane z dnia 7 lipca 1994r, z późn. zmianami – Dz. U. z 2016 r – poz 290. 

• Ustawa z 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym (jednolity tekst Dz. U. Nr 98, 
poz 602 z 25.04.2016). 

• Katalog typowych Nawierzchni Drogowych Półsztywnych i Podatnych – GDDKiA 1997 r.         
• Uzgodnienia szczegółowe i wizja lokalna w terenie. 

 

2.  POŁOŻENIE PROJEKTOWANEJ INWESTYCJI  
 
Przedmiotowa inwestycja zlokalizowana jest w miejscowości Zbydniów, ul. Spacerowa. Jest to 

wewnętrzna droga gminna.  

-od km 0+000 do km 0+240,  

Lokalizacje odcinka pokazano na rys. nr. 1 – Plan Orientacyjny.  
 

3.  ZAKRES I CEL OPRACOWANIA 
 

Przedmiotem opracowania jest wykonanie dokumentacji dla zadania pn: „PRZEBUDOWA 
DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY ZALESZANY - DROGA WEWNĘTRZNA W M. 
ZBYDNIÓW" 

 Inwestycja polega na przebudowie drogi gminnej:. 

• Wykonanie podbudowy   
• Wykonanie warstwy wyrównawczej   
• Wykonanie warstwy ścieralnej   
• Wykonanie poboczy drogi gminnej   
• Wykonanie oznakowania pionowego   

 
Celem inwestycji jest: 

• Poprawa komfortu mieszkańców  
• Poprawa warunków dla rowerzystów 
• Poprawę komunikacji na istniejącym terenie 
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4.  PARAMETRY TECHNICZNE INWESTYCJI  
 

  Podstawowe parametry drogi gminnej:  
• Kategoria obciążenia ruchem – KR 1-2 
• Szerokość drogi gminnej: - 3,0m 
• Szerokość poboczy: 0,5m  
• Długość odcinka :  240 m  

 
5.  ELEMENTY STANU ISTNIEJĄCEGO 

 
W stanie istniejącym znajduje się nawierzchnia gruntowo - tłuczniowa wewnętrznej drogi gminnej. 
Na przedmiotowym odcinku  występuje teren płaski – zabudowa jednorodzinna. Odwodnienie 
nawierzchni drogi wewnętrznej gminnej odbywa się powierzchniowo w obrębie pasa drogowego. Na 
przedmiotowym odcinku brak jest oświetlenia ulicznego.  

 
6.  ELEMENTY PROJEKTOWANE 

Projektuje się przebudowę wewnętrznej drogi gminnej poprzez wykonanie: 

- podbudowy z kruszywa łamanego 0-31,5 – 15cm 

- warstwy wyrównawczej z betonu asfaltowego AC 11 W – 3cm 

- warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego AC 11 S – 4cm 

- poboczy z kruszywa łamanego 0-31,5 – 15cm 

 
6.1. Plan Sytuacyjny.  

 
Przebieg niwelety drogi bez zmian – zwiększenie grubości o projektowane warstwy 

konstrukcyjne.  
Plan sytuacyjny – zagospodarowanie terenu pokazano na rys. 2 

   
6.2.  Przekroje poprzeczne  

 
Na przedmiotowych odcinkach przekrój daszkowy po 2%. 

 
6.3. Szczegóły konstrukcji nawierzchni.  

  
Na rys. 3 pokazano szczegół konstrukcji nawierzchni. 

Na podstawie Katalogu Nawierzchni Podatnych i Półsztywnych przyjęto następujące 
konstrukcje nawierzchni:       
 

1. Dane projektowe 

Przebieg trasy:     nasypy <1m 
Poziom zwierciadła wody gruntowej:  poniżej 2 m  
Głębokość przemarzania gruntu hz              1,0m 
Warunki wodne     dobre 
Grupa nośności podłoża               G1   
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2. Budowa warstw konstrukcyjnych wewnętrznej drogi gminnej 

Warstwa Materiał 

Warstwa ścieralna Beton asfaltowy AC 11 S – 4cm 

Warstwa wyrównawcza Beton asfaltowy AC 11 W – 3cm 

Podbudowa 
zasadnicza     kruszywo łamane  0-31,5 – 15cm 

Pobocze kruszywo łamane  0-31,5 – 15cm 

 
6.4. Odwodnienie 

Projektuje się powierzchniowy spływ wód opadowych i roztopowych za pomocą spadków 
poprzecznych do gruntu. 

6.5. Oświetlenie  

Brak. 

6.6. Zieleń 

W ramach przebudowy należy odtworzyć zniszczoną przez roboty budowlane zieleń                         
i uporządkować teren.  

7.  WPŁYW INWESTYCJI NA ŚRODOWISKO 
Przedsięwzięcie, zgodnie z par. 3 ust.1 pkt 56)b) i 60) i ust. 2 pkt 1) Rozp.R.M. z dn. 9.11.2010 w 
sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, polegające na przebudowie 
drogi, na długości powyżej 1 km, jest przedsięwzięciem które nie oddziałuje na środowisko i jako takie 
nie wymaga sporządzenia karty informacyjnej przedsięwzięcia. 
- Przewidywana ilość wykorzystywanej wody i innych wykorzystywanych surowców, materiałów, paliw 
i energii. Funkcjonowanie projektowanej drogi po przebudowie, nie wymaga zużycia wody, innych 
surowców i paliw. 
- Rozwiązania chroniące środowisko- Wykonanie przebudowy drogi nie wpływa na ochronę 
środowiska. 
- Rodzaj i przewidywana ilość wprowadzanych do środowiska substancji lub Energii-Wykonanie 
przebudowy drogi nie zmieni ilości wprowadzanych do środowiska substancji ani energii. Nie 
przewiduje się nadmiaru mas ziemnych. 
8.  PRZEPISY PRAWNE ZWIĄZANE Z PROJEKTOWANIEM I WYKONANIEM ZAMIERZENIA 

BUDOWLANEGO  

• Ustawa z dn. 10 kwietnia 2003 r. szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych. 

• Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane – (tekst jednolity Dz. U. z 8.03.2016) 

• Ustawą z 21 marca 1985 o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 27.02.2015).  
• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury - z dnia 2 marca 1999 roku w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U z 2016 r – 
poz. 124) 

• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 w sprawie szczegółowych 
warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa 
ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (tekst ujednolicony z 8.10.2015).  

• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 18 maja 2004 r. w sprawie określania metod i 
podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztów prac 
projektowych oraz planowanych kosztów robót budowlanych określonych w programie 
funkcjonalno - użytkowym (Dz. U. Nr 130, poz. 1389). 

 Opracował: 
mgr inż. Marcin Walkiewicz 
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Oświadczenie 
 
    Oświadczam że projekt budowlany „PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY 

ZALESZANY - DROGA WEWNĘTRZNA W M. ZBYDNIÓW (UL. SPACEROWA)" został sporządzony 

zgodnie z obowiązującymi przepisami i zasadami wiedzy technicznej i może służyć celowi do jakiego 

został wykonany. 

 
 
 
 
 
 

                                                                         Opracował:                            podpis: 

 

                  mgr inż. Marcin Walkiewicz         PDK/0088/POOD/10                     ……………………….. 

                                          

    
 
 
 
                                                                                                                 
 

    
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
                                           Tarnobrzeg marzec 2019 r.   
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OPIS TECHNICZNY 
 

1.  PODSTAWA OPRACOWANIA 

Dokumentację techniczną pn. „PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY 
ZALESZANY - DROGA WEWNĘTRZNA W M. ZBYDNIÓW" opracowano  w oparciu o: 

• Umowę  z dnia 18.02.2019 nr 49/2019    pomiędzy Gminą Zaleszany, a Marcin Walkiewicz 

• Mapę zasadniczą zaewidencjonowaną w GODGiK Urzędu Starostwa w Stalowej Woli  
• Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 02.03.1999 w sprawie 

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U. 
Nr 43 z 14 maja 1999 poz. 430, wraz ze zmianami z 17 lutego 2015 – Dz. U. poz. 329) 

• Ustawa Prawo Budowlane z dnia 7 lipca 1994r, z późn. zmianami – Dz. U. z 2016 r – poz 290. 

• Ustawa z 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym (jednolity tekst Dz. U. Nr 98, 
poz 602 z 25.04.2016). 

• Katalog typowych Nawierzchni Drogowych Półsztywnych i Podatnych – GDDKiA 1997 r.         
• Uzgodnienia szczegółowe i wizja lokalna w terenie. 

 

2.  POŁOŻENIE PROJEKTOWANEJ INWESTYCJI  
 
Przedmiotowa inwestycja zlokalizowana jest w miejscowości Zbydniów, ul. Sobieskiego. Jest 

to wewnętrzna droga gminna.  

-od km 0+000 do km 0+280,  

Lokalizacje odcinka pokazano na rys. nr. 1 – Plan Orientacyjny.  
 

3.  ZAKRES I CEL OPRACOWANIA 
 

Przedmiotem opracowania jest wykonanie dokumentacji dla zadania pn: „PRZEBUDOWA 
DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY ZALESZANY - DROGA WEWNĘTRZNA W M. 
ZBYDNIÓW" 

 Inwestycja polega na przebudowie drogi gminnej:. 

• Wykonanie podbudowy   
• Wykonanie warstwy wyrównawczej   
• Wykonanie warstwy ścieralnej   
• Wykonanie poboczy drogi gminnej   
• Wykonanie oznakowania pionowego   

 
Celem inwestycji jest: 

• Poprawa komfortu mieszkańców  
• Poprawa warunków dla rowerzystów 
• Poprawę komunikacji na istniejącym terenie 
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4.  PARAMETRY TECHNICZNE INWESTYCJI  
 

  Podstawowe parametry drogi gminnej:  
• Kategoria obciążenia ruchem – KR 1-2 
• Szerokość drogi gminnej: - 3,0m 
• Szerokość poboczy: 0,5m  
• Długość odcinka :  280 m  

 
5.  ELEMENTY STANU ISTNIEJĄCEGO 

 
W stanie istniejącym znajduje się nawierzchnia gruntowo - tłuczniowa wewnętrznej drogi gminnej. 
Na przedmiotowym odcinku  występuje teren płaski – zabudowa jednorodzinna. Odwodnienie 
nawierzchni drogi wewnętrznej gminnej odbywa się powierzchniowo w obrębie pasa drogowego. Na 
przedmiotowym odcinku brak jest oświetlenia ulicznego.  

 
6.  ELEMENTY PROJEKTOWANE 

Projektuje się przebudowę wewnętrznej drogi gminnej poprzez wykonanie: 

- podbudowy z kruszywa łamanego 0-31,5 – 15cm 

- warstwy wyrównawczej z betonu asfaltowego AC 11 W – 3cm 

- warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego AC 11 S – 4cm 

- poboczy z kruszywa łamanego 0-31,5 – 15cm 

 
6.1. Plan Sytuacyjny.  

 
Przebieg niwelety drogi bez zmian – zwiększenie grubości o projektowane warstwy 

konstrukcyjne.  
Plan sytuacyjny – zagospodarowanie terenu pokazano na rys. 2 

   
6.2.  Przekroje poprzeczne  

 
Na przedmiotowych odcinkach przekrój daszkowy po 2%. 

 
6.3. Szczegóły konstrukcji nawierzchni.  

  
Na rys. 3 pokazano szczegół konstrukcji nawierzchni. 

Na podstawie Katalogu Nawierzchni Podatnych i Półsztywnych przyjęto następujące 
konstrukcje nawierzchni:       
 

1. Dane projektowe 

Przebieg trasy:     nasypy <1m 
Poziom zwierciadła wody gruntowej:  poniżej 2 m  
Głębokość przemarzania gruntu hz              1,0m 
Warunki wodne     dobre 
Grupa nośności podłoża               G1   
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2. Budowa warstw konstrukcyjnych wewnętrznej drogi gminnej 

Warstwa Materiał 

Warstwa ścieralna Beton asfaltowy AC 11 S – 4cm 

Warstwa wyrównawcza Beton asfaltowy AC 11 W – 3cm 

Podbudowa 
zasadnicza     kruszywo łamane  0-31,5 – 15cm 

Pobocze kruszywo łamane  0-31,5 – 15cm 

 
6.4. Odwodnienie 

Projektuje się powierzchniowy spływ wód opadowych i roztopowych za pomocą spadków 
poprzecznych do gruntu. 

6.5. Oświetlenie  

Brak. 

6.6. Zieleń 

W ramach przebudowy należy odtworzyć zniszczoną przez roboty budowlane zieleń                         
i uporządkować teren.  

7.  WPŁYW INWESTYCJI NA ŚRODOWISKO 
Przedsięwzięcie, zgodnie z par. 3 ust.1 pkt 56)b) i 60) i ust. 2 pkt 1) Rozp.R.M. z dn. 9.11.2010 w 
sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, polegające na przebudowie 
drogi, na długości powyżej 1 km, jest przedsięwzięciem które nie oddziałuje na środowisko i jako takie 
nie wymaga sporządzenia karty informacyjnej przedsięwzięcia. 
- Przewidywana ilość wykorzystywanej wody i innych wykorzystywanych surowców, materiałów, paliw 
i energii. Funkcjonowanie projektowanej drogi po przebudowie, nie wymaga zużycia wody, innych 
surowców i paliw. 
- Rozwiązania chroniące środowisko- Wykonanie przebudowy drogi nie wpływa na ochronę 
środowiska. 
- Rodzaj i przewidywana ilość wprowadzanych do środowiska substancji lub Energii-Wykonanie 
przebudowy drogi nie zmieni ilości wprowadzanych do środowiska substancji ani energii. Nie 
przewiduje się nadmiaru mas ziemnych. 
8.  PRZEPISY PRAWNE ZWIĄZANE Z PROJEKTOWANIEM I WYKONANIEM ZAMIERZENIA 

BUDOWLANEGO  

• Ustawa z dn. 10 kwietnia 2003 r. szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych. 

• Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane – (tekst jednolity Dz. U. z 8.03.2016) 

• Ustawą z 21 marca 1985 o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 27.02.2015).  
• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury - z dnia 2 marca 1999 roku w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U z 2016 r – 
poz. 124) 

• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 w sprawie szczegółowych 
warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa 
ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (tekst ujednolicony z 8.10.2015).  

• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 18 maja 2004 r. w sprawie określania metod i 
podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztów prac 
projektowych oraz planowanych kosztów robót budowlanych określonych w programie 
funkcjonalno - użytkowym (Dz. U. Nr 130, poz. 1389). 

 Opracował: 
mgr inż. Marcin Walkiewicz 
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Oświadczenie 
 
    Oświadczam że projekt budowlany „PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH NA TERENIE GMINY 

ZALESZANY - DROGA WEWNĘTRZNA W M. ZBYDNIÓW (UL. SOBIESKIEGO)" został sporządzony 

zgodnie z obowiązującymi przepisami i zasadami wiedzy technicznej i może służyć celowi do jakiego 

został wykonany. 

 
 
 
 
 
 

                                                                         Opracował:                            podpis: 

 

                  mgr inż. Marcin Walkiewicz         PDK/0088/POOD/10                     ……………………….. 

                                          

    
 
 
 
                                                                                                                 
 

    
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
                                           Tarnobrzeg marzec 2019 r.   
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